



ŁÓDŹ, SOBOTA 25 stycznia 1969 roku Rok XXIV nr 21 (6375)

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI

„Polska-69“

Łódzka „inscenizacja“ moskiewskiego występu (Informacja własna)

Od 27 czerwca do 24 lipca moskiewski park Sokolniki i hala widowiskowa na Łużnikach będą terenem gigantycznej imprezy „Polska-69“.

kimi dodatkami, zaprezentujemy na 20 tematycznie - kolorystycznych stoiskach. Jest to koncepcja zasadnicza. Każdy „temat“ (np. sezon jesień - zima, „podróż“, „ulica“, „bal“ itp.) utrzymany będzie w odpowiednio dobranej kolorystyce (Dalszy ciąg na str. 6)

Zewsząd wszystkim

W NOWYM Orleanie trwa rozprawa przeciwko Clayowi Shaw, oskarżonemu o udział w spisku na życie b. prezydenta USA, J. Kennedy'ego.

W PIĄTEK przewodniczący węgierskiego rewolucyjnego rządu robotniczo - chłopskiego - Jenő Fock z małżonką przebywał na terenach b. hitlerowskiego obozu masowej zagłady w Oświęcimiu-Brzezince.

W PRZYSZŁYM tygodniu w Caracas zbierze się sąd najwyższy, aby przedyskutować sprawę anulowania wyboru na stanowisko senatora b. dyktatora Wenezueli, prezydenta Marcosa Perez Jimenez.

JAK informują dzienniki jugosłowiańskie, w bieżącym roku za pośrednictwem biura zatrudniania uda się na tymczasową emigrację zarobkową za granicę około 60 tys. obywateli jugosłowiańskich.

GRECKA ogłosiła „Głos Prawdy“ poinformowała w piątek, że w styczniu br. odbyły się obrady XIII rozszerzonego Plenum KC Komunistycznej Partii Grecji.

Z NOWĄ demonstracyjną 10-dniową wizytą przybył w piątek do Berlina zachodniego prezydent NRF, Heinrich Lübke.

W TOKIO rozpoczął się w piątek 32 nadzwyczajny zjazd Socjalistycznej Partii Japonii.

STOCZNIĄ w Uście, specjalizująca się w budowie łodzi ratunkowych, przystąpiła do produkcji nowych jednostek - pelonorników trawlerów rybackich z laminatów.

W ALGERZE podpisano w piątek w Algierze kontrakt między ZSRR a Algierią, na mocy którego Związek Radziecki udzielił temu krajowi pomocy w budowie zakładów produkcji szkła okiennego w Oranie.

NAD południową częścią amerykańskiego stanu Missisipi szalał w czwartek huragan o ogromnej sile, powodując olbrzymie spustoszenia. Według dotychczasowych komunikatów, 23 osób poniosło śmierć, a ponad 200 zostało rannych.

W UBIEGLYM miesiącu misje kilku państw zachodnich wystrusowały do sekretarza generalnego ONZ i rozpowszechniły w siedzibie ONZ pismo, które głosi m. in., że jedynie NRF „upoważniona jest do przemawiania i występowania na forum międzynarodowym w imieniu narodu niemieckiego“.

PREZYDENT Izraela, Szazar oficjalnie zaprosił byłego prezydenta USA, Johnsona do złożenia w najbliższym czasie wizyty w tym kraju.

PREZYDENT Nixon zechciał wkrótce przedstawić Kongresowi własne oświadczenie „O stanie państwa“ - korygując oświadczenie Johnsona.

Sekretarz KC PZPR, Stefan Olszowski przyjął przebywającego w Polsce przewodniczącego Komitetu do spraw Kinematografii przy Radzie Ministrów ZSRR A. Romanowa. Omawiano zagadnienia współpracy między kinematografiami Polski i ZSRR: wymiany filmów fabularnych, dokumentalnych oraz usprawnienia wymiany filmowych materiałów informacyjnych.

PRZEWODNICZĄCY Rady Ministrów LRB, Teodor Ziłków, przebywający w Indiach z wizytą oficjalną, położył w czwartek kamień węgielny pod zakłady farmaceutyczne w Faridabadzie.

Kosmonauci ZSRR i USA mogą odbyć wspólny lot kosmiczny

NAJBLIŻSZE ZADANIA kosmonautyki radzieckiej

Czterej radzieccy kosmonauci, którzy przed tygodniem dokonali połączenia dwóch statków kosmicznych oraz wymiany załogi podczas lotu orbitalnego - odbyli w piątek konferencję prasową w Moskwie.

Kosmonautów, którzy zmontowali pierwszą orbitalną stację w kosmosie - Władimira Szatalowa, Borisa Wołynowa, Jewgienija Chrunowa i Aleksieja Jelisiejewa powitali zebrani gośćmi oklaskami. Na konferencji prasowej obecni byli i inni kosmonauci, którzy wcześniej dokonali lotów na orbitach wokółziemskich.

„Musimy wyjaśnić - powiedział - co będziemy robić przy pomocy automatów, a co przy pomocy pilotowanych statków“.

Paryska konferencja w sprawie Wietnamu rozpoczyna obrady

Dziś o godzinie 10.30 we francuskim centrum konferencji międzynarodowej przy al. Klebera rozpoczyna obrady paryska konferencja w sprawie Wietnamu.

W odpowiedzi na pytanie korespondenta PAP, M. Kiedysz oświadczył, że od czasu, gdy zaczęła działać stacja, wielkie stacje orbitalne, dzieła nas „la ta, a nie dziesiątolicia“.

Nowe wojewódzkie władze PZPR w Krakowie i Szczecinie Obrady konferencji partyjnej w Opolu

W piątek zakończyły się wojewódzkie sprawozdawczo-wyborcze konferencje PZPR w Krakowie i Szczecinie.

ster spraw zagranicznych - Stefan Jędrzychowski - w Szczecinie. Na konferencji szczecińskiej przemawiał również minister obrony narodowej - Wojciech Jaruzelski.

Konferencja Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Chińskiej

W Moskwie rozpoczęła się druga wszechzwiązkowa konferencja Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Chińskiej.

14 zakładów przemysłu lekkiego wśród tegorocznych inwestycji priorytetowych

Wśród kilkuset obiektów przemysłowych, które budują w br. przedsiębiorstwa resortu budownictwa, 69 uznanych zostało za szczególnie ważne.

Na liście ważnych obiektów znalazło się więcej niż w latach ubiegłych zakładów przemysłu lekkiego (aż 14).

Rząd CSR przestrzega przed próbami siania niepokoju

Rząd Czeskiej Republiki Socjalistycznej opublikował komunikat, w którym stwierdza, że zapoznał się z przygotowaniami do pogrzebu studenta Jana Palacha.

W grupie obiektów szczególnie ważnych główny udział ma chemia, dla której realizowane są trzy największe - biorąc pod uwagę rozmiar nakładów - tegoroczne inwestycje.

Ponad 38 ważnych obiektów realizują przedsiębiorstwa resortu budownictwa dla przemysłu spożywczego.

Rząd z ubolewaniem stwierdził, że w poszczególnych przypadkach pojawiały się nawet ulotki, uwiaczające najwyższym przedstawicielom państwa, łącznie z prezydentem republiki.

W razie konieczności, żołnierze Czechosłowackiej Armii Ludowej mają zapewnić pomoc w ochronie spokoju i porządku w państwie.

Zjazd TWP wytyczył kierunki dalszego rozwoju organizacji

W piątek zakończyły się w Warszawie dwudniowe obrady V Krajowego Zjazdu Towarzystwa Wiedzy Powszechnej.

Dziś 6 stron

Rejonizacja Decentralizacja Nowy model organizacyjny spółdzielni mieszkaniowych

Rozmiary spółdzielczego budownictwa sięgają już 100 tys. mieszkań rocznie.

Działacze spółdzielcy oczekują, że wprowadzenie nowego modelu - nad kształtem którego dyskusja nie jest jeszcze zakończona - pozwoli na usprawnienie zarządzania osiedlami.

Przeprowadzi się także decentralizację, zmierzającą do utworzenia ze spółdzielczych osiedli jednostek samodzielnych pod względem organizacyjnym.

Seria bliźniąt w jednej rodzinie

35-letnia żona barmana z Filadelfii, pani Stanley urodziła piątą parę bliźniąt. Jest to, jak twierdzi lekarz, wypadek bez precedensu.

Katastrofa lotnicza we Wrocławiu

W piątek w godzinach wieczornych w czasie lądowania we Wrocławiu uległ uszkodzeniu samolot PLL „Lot“ typu AN-24.

„No To Co“ triumfuje w Cannes

Wielkim sukcesem zakończył się udział „No To Co“ w międzynarodowych targach płytowych „Midem 69“ w Cannes.

mał proponując odbycia tournée po Francji. Dystrybutorzy płyt zakupili w Cannes nagrania z „No To Co“ za sumę 8 tys. dolarów.

Zimowa sesja egzaminacyjna na wyższych uczelniach

Dla ponad 250-tysięcznej rzeszy studentów rozpoczyna się w sobotę — 25 bm. gorący okres egzaminów. W większości wyższych uczelni zimowa sesja trwać będzie do 9 lutego. Pedagogicy oceniają, że młodzież przygotowana jest do sesji na ogół dobrze. Wydaje się jednak, że przebieg sesji utrudniać będzie w znacznym stopniu panująca obecnie w niektórych miastach epidemia grypy.

116 samochodów — premii PKO dla mieszkańców Łodzi i województwa

Powszechna Kasa Oszczędności komunikuje, że w losowaniu książeczek oszczędnościowych PKO premiowanych samochodami osobowymi, które odbyły się 24 stycznia 1969 roku w Łodzi, mieszkańcy Łodzi i województwa wylosowali 116 premii. 11 samochodów marki „Moskwicz 408” wylosowano na następujące numery książeczek: 1269814 US, 1265183 US, 1830118 US, 633063 US, 1574524 US, 2256177 UO, 1370423 US, 278056 US, 1566946 US, 695024 US, 51873 UOZ. 2 samochody marki „Warszawa 204” padły na następujące numery książeczek: 524142 US, 27456 US. 8 samochodów marki „Fiat 125 P” wylosowano na następujące numery książeczek: 315246 US, 1829598 US, 1145386 US, 45073 UOZ, 1150624 US, 1829971 US, 2296144 UO, 1380975 US. 7 samochodów marki „Skoda 1000 MB” wylosowano na następujące numery książeczek: 138554 US, 1372243 US, 684902 US, 1666046 US, 1720139 US, 1264270 US, 1146777 US. 2 samochody marki „Wartburg Standard” przypadły właścicielom książeczek: 1475498 US, 1261290 US. 1 samochód „Wartburg de Luxe” wylosowano na książeczkę: 1569206 US.

I sekretarz KW PZPR J. Muszyński członkiem organizacji partyjnej w PZPB

Organizacja partyjna przy pabianickiej „Bawelnie” zwróciła się do I sekretarza KW PZPR J. Muszyńskiego, aby zechciał wziąć udział w jej pracach i został członkiem oddziałowej organizacji partyjnej w oddziale Tkalni Centrala. Z tej okazji I sekretarz KW, spotkał się wczoraj z aktywnym partyjnym „Bawelną”. Uczestniczyli w nim również: sekretarz KW PZPR L. Tomaszewski i kierownik Wydz. Ekon. KW W. Mielczarek oraz sekretarze KM PZPR w Pabianicach.

I sekretarz KZ w „Bawelnie” J. Antezak zapoznał I sekretarza KW i pozostałych gości z niektórymi osiągnięciami i ciekawszymi formami pracy organizacji, liczącej już 1563 człon-

ków i 166 kandydatów. Z kolei dyr. naczelny „Bawelny” J. Goldman scharakteryzował działalność zakładu, istniejącego od 144 lat, a którego wartość produkcji przekroczyła w ub. roku 1,5 miliarda złotych. Przedstawiona została także praca organizacji społecznych, działających na terenie zakładu. J. Muszyński serdecznie podziękował zebranym za przyjęcie go do swojej organizacji, której działalność — jak podkreślił — sięga najstarszych kart historii polskiego ruchu robotniczego i, która aktywnie uczestniczy we wszystkich wydarzeniach politycznych, społecznych i gospodarczych kraju. Na zakończenie spotkania, J. Muszyński wraz z towarzyszącymi mu osobami i gospodarzami zakładu — zwiędził oddział Tkalni Centrala. (giz)

Dzień solidarności z krajami arabskimi

Dzisiejszy dzień w całym postępowym świecie obchodzony jest jako „Międzynarodowy Dzień Solidarności z Narodami Arabskimi”. W związku z tym Polski Komitet Solidarności z Narodami Azji i Afryki organizuje szereg spotkań oraz imprez. Łódź gości ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Arabskiej Republiki Syrii — Ihsana Marrache, który m. in. spotka się z władzami miasta, aktywnym ZMS oraz z załogą „Olimpii”. Studenci arabscy studiujący na łódzkiej wyższej uczelni spotykają się ze społeczeństwem miasta w klubach pracy, klubach młodzieży oraz w świetlicach. (złk.)

Najbliższe zadania kosmonautyki radzieckiej

(Dokończenie ze str. 1) Przewodniczący Akademii Nauk oświadczył następnie, że najważniejsze zadania radzieckiej kosmonautyki — to badania okołozemskie obszarów kosmosu, umieszczenie na orbicie wielkich, stale działających stacji, loty międzyplanetarne, postęp w dziedzinie łączności radiowej i telewizyjnej... Wśród nauk, które najwięcej mogą skorzystać z badawczych stacji orbitalnych M. Kiełdys wymienił: astronomię, astrofizykę i meteorologię. Nie mamy żadnych zastrzeżeń wobec wspólnych z USA lotów kosmicznych, oświadczył M. Kiełdys. Być może, byłby to lot ku jakimś planetom, albo stworzenie wspólnej stacji orbitalnej. Najistotniejszą różnicą między radzieckimi a amerykańskimi badaniami w kosmosie polega na tym, że w USA kładzie się wielki nacisk na ładowanie kosmonautów na Księżycu i powrót ich na Ziemię, a w ZSRR uważa się, że do lotów międzyplanetarnych należy się przygotowywać w sposób kompleksowy. Chrurow i Jelisiejew szczegółowo opowiedzieli o tym, co robił w czasie przechodzenia z „Sojuza-3” do „Sojuza-4”, mówił o remontowaniu pewnych urządzeń, o fotografowaniu statków i Ziemi.

Stan napięcia w Boliwii

W Boliwii utrzymuje się nadal napięcie, wywołane wprowadzeniem 18 stycznia br. stanu oblężenia na mocy specjalnego dekretu prezydenta kraju, gen. R. Barrientosa pod pretekstem wykrycia rzekomego spisku antyrządowego. Pomimo wszelkich „starań” ze strony władz boliwijskich i licznych aresztowań nie udało się do tej pory udowodnić wiarygodności tej wersji.

Wojewódzki sejmik kultury w Skierniewicach

Około 200 członków organizacji młodzieżowych ZMS, ZMW i ZHP działających w terenowych klubach kulturalno-oświatowych spotkało się wczoraj w Skierniewicach na ogólnowojezdycznym zlocie, poświęconym problemom kultury masowej w środowiskach młodzieżowych oraz inicjatywom w zakresie jej upowszechniania.

Omówiono dorobek województwa w tej dziedzinie oraz formy dalszego rozwijania ruchu kulturalno-oświatowego wśród młodzieży. Jak wynika z przedstawionych materiałów, poważnymi osiągnięciami w rozwoju działalności kulturalnej w szkolnych i zakładowych klubach może się pochwalić ZMS. Tylko na skierniewickim terenie ZMS-owska młodzież zainicjowała szereg interesujących imprez jak np. otwarta Estrada Młodzieżowa, której występy rokrocznie ogląda ok. 3 tys. widzów, wojewódzki przegląd piosenek i muzyki radzieckiej, organizowanie młodzieżowych zespołów muzycznych i estradowych itp. W planach na najbliższy okres jest kontynuowanie tych

wszystkich pożytecznych form, a m. in. spotkań z działaczami społecznymi i kombatanami II wojny światowej oraz owa jest zamierzenie zorganizowania w Skierniewicach wojewódzkiego przeglądu piosenek zaangażowanej. W skierniewickim sejmiku kultury wzięli także udział: J. Pilichowska — z-ca kier. Wydz. Kult. Prez. WRN, przewodniczący ZW ZMS — S. Paulek, wiceprzewod. ZW ZMW — J. Grobelna, komendant Chórów ZHP Ziemi Łódzkiej — A. Izydorczyk, przedstawiciele stronnictwa politycznego i władz oświatowych. Obrady zagal I sekretarz KP PZPR w Skierniewicach — F. Maikus. (wyrz.)

„Wampir z Galkówka” przed sądem. Dalszy ciąg zeznań świadków

Podczas wczorajszego szóstego dnia procesu przeciwko Stanisławowi Modzelewiemu, sz. dziwie, oskarżyciele publiczni i biegli badali podczas przesłuchań kolejnych świadków okołicznosci, które towarzyszyły w dniu 2. I. 1955 r. zabójstwu 24-letniej Ireny D. oraz 29. III. 1956 r. śmierci 18-letniej uczennicy Heleny W. Irena D., mieszkanka wsi Borowa koło Galkówka, w dniu swej tragicznej śmierci tj. w niedzielę udata się pościągami do Łodzi, gdzie była umówiona z kolegą. W Łodzi widziano ją ok. godz. 21.50. Do domu nie powróciła. Jej zwłoki odnalazł nad ranem na od cinku prowadzącym od stacji do wsi świadek Antoni P. i zawiadomił o tym sąw sąsiadkę Zofię T. Rozpoznała ona w zamordowanej kobiecie swoją siostrzenicę Irenę D. i zawiadomiła milicję. Stwierdzono, że kobieta ta została zadawiona. Liczne uszkodzenia ciała ofiary wskazywały na obdycie gwałtownej walki z napastnikiem.

Okoliczności, które towarzyszyły temu zabójstwu, są badane wczoraj szczególnie wnikliwie. Oskarżony zeznał w śledztwie, że udata się 2. I. 1955 r. do Galkówka, by odebrać od jednego z nabywców kradzionego cementu resztę należności, a w razie odmowy podpłacił jego zabudowania. Ponieważ po clemku nie mógł rozpoznać zabudowań, zmienił zamiar i skierował się przez pole ku stacji. Wtedy spotkał Irenę D. Po „zajściu” — jak to nazywa — z młodą kobietą udata się na stację, gdzie powie dział kolejarzowi, że na polu leży pijak. Na temat tego zdarzenia zeznał wczoraj ówczesny dyżurny ruchu w Galkówku — Jerzy G. Okazuje się, że oskarżony i świadek nie rozpoznają się. Dyżurny z Galkówka zeznał, że wówczas około godziny 2 w nocy przyjechał na stację kupujący bilet do Łodzi. Mimo wywiezsek informował się przy okienku o godzinie odjazdu pociągu. Przy kupnie biletu, powiedział, że za stacją leży pijany. Najbliższy pociąg do Łodzi był około 5 rano, a poprzedni przed północą. Około godz. 4 nad ranem, na stację szedł wuj Ireny D. i ujrzał leżące na polu przyprózone śniegiem jakieś ciało. Sądził, że to ogólnie znany pijak z Borowej i poszedł zameldować o tym na posterunek. Milicjantów nie zastał. Wtedy i on na stacji poinformował dokładnie dyżurnego, że na polu leży pijany i poprosił o po wiadomienie MO. Sąd sprawdził te zeznania jeszcze raz, przesłuchując dyżurnego ruchu. Stwierdza on, że jest to możliwe, że po raz drugi odebrał taką informację. Na posterunek nie dzwonił, ponieważ wiedział, że funkcjonariusze pełnią w terenie służbę patrolową. Sąd zapytuje oskarżonego dla czego na stacji podał informację o „pijaku”. Oskarżony: — Chodziło mi o ratowanie tej kobiety, myślałem, że jeszcze żyje. Nie miałem jej zamiaru zabić. Podczas wczorajszego przesłuchania, jeszcze raz odżyły

szczególnie dramatyczne okoliczności śmierci młodzieźkiej uczennicy łódzkiego Technikum Handlowego. Została ona zamordowana na wiosnę 1956 r. w jasny dzień, w chwili gdy wracała z Erzezin, dokąd wysłała ją siostra meżatka po wyprawce dla niemowlęcia. Oskarżony St. Modzelewski, jechał wtedy z Warszawy do Łodzi na święta i wysiadł w Galkówku. Sąd pyta oskarżonego co zrobił wówczas z zabraną dziewczynie wyprawką. Oskarżony: — Nie wiem. Miałem z tą wyprawką do czynienia, ale nie wiem co z nią zrobiłem. Po dokonaniu morderstwa, oskarżony udata się na stację, gdzie papierem oczyścił buty. Gdy po godzinie odnalazono zabita, pies tropiłszy MO zaprowadził po śladach do tego papieru pod ławką dworcową. Złoczynca wcześniejszym pociągiem zdążył odjechać do Łodzi. Wczoraj sąd zakończył przesłuchiwanie około połowy ze stu zwanych świadków. Dalszy ciąg rozprawy i przesłuchania odbywać się będzie 29 stycznia. Świadkowie, którzy odpowiadali mieli dzisiaj, zostaną wezwani na 30 bm. M. KRAJÓWNA



Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie duże, z możliwością większych przejaśnień. Okresowe opady śniegu. Temperatura minimalna minus 6 st., maksymalna minus 3 st. Wiatry umiarkowane, północne. Jutro możliwe większe przejaśnienia. Temperatura minimalna minus 8 st., maksymalna minus 2 st. Dzień zachód słońca o godz. 16.16, jutro wschód o 7.32. (Dzisiaj imieniny obchodzą Paweł i Tatiana.)

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Turniej piłki ręcznej

Dla uczczenia 24 rocznicy wyzwolenia Łodzi

Po raz czwarty „Express Ilustrowany” i Łódzka Rozgłoszenia Polskiego Radia organizują turniej piłki ręcznej dla uczczenia rocznicy wyzwolenia Łodzi. Trzy krotnym zwycięzcą dotychczasowych turniejów była łódzka Anilana. Turniej rozpoczyna się dzisiaj i rozgrywane będzie w hali na Widzewie. Dzisiaj o godz. 11 spotkają się Anilana i MKS MDK Tarnów, o godz. 14.30 Anilana — repr. juniorów Łodzi oraz Warszawianka — MKS MDK Tarnów, a o godz. 19.30 Warszawianka — repr. juniorów Łodzi. Jutro o godz. 8.30 reprezentacja juniorów Łodzi gra z MKS MDK Tarnów, a w ostatnim meczu Anilana gra z Warszawianką.

Wybieramy najlepszych sportowców. Dzisiaj Kazimierz Chodakowski



Niewiele zawodników może poszczycić się 24-letnią karierą sportową. Sztuki tej dokonał hokeista LKS — Kazimierz Chodakowski. Ma on 39 lat, z czego aż 24 poświęcił ukochanej przez siebie dyscyplinie sportu. Trzeba przyznać, że osiągnął w niej mistrzostwo. Dowodem tego jest fakt 13-letniej gry w reprezentacji Polski i uczestnictwo w dwóch Olimpiadach Zimowych w 1952 r. w Oslo i w 1956 r. w Cortina d'Ampezzo. Start hokejowy K. Chodakowski rozpoczął w czasie okupacji, grając wraz z kolegami (m. in. z Wł. Królem) — na Stawach Jana. Po wyzwoleniu K. Choda-

kowski rozpoczął regularne treningi w LKS. Wtedy to LKS brał udział w turniejach noworocznych w Kryniczy. Na jednym z nich w 1949 r. łódzianin powołany został do reprezentacji Polski, w której występował aż do 1962 r. Setny mecz w zespole narodowym zakończył karierę reprezentacyjną tego zawodnika. W czasie jej trwania K. Chodakowski odwiedził: ZSRR, CSRS, NRD, Norwegię, Włochy, Austrię, Holandię, NRF, Chiny, Szwajcarię.

Piłkarze „Łodzianki” grają z Włóknierzem

Piłkarze Łodzianki przygotowując się do wyjazdu do Francji postanowili rozegrać w Łodzi jeszcze jeden mecz towarzyski. Tym razem przeciwnikiem młodych chłopców z Łodzianki będzie rutynowany zespół lidera III ligi — Włóknierz. Spotkanie rozegrane zostanie jutro, to jest w niedzielę o godzinie 11 na boisku w Parku 3 Maja. Wyjazd Łodzianki do Francji projektowany jest w pierwszych dniach kwietnia.

Kto będzie organizował Mały Wyścig Pokoju

Działacze sportu kolarskiego w Łodzi przystąpili już do pierwszych przygotowań związanych z organizacją tradycyjnego Małego Wyścigu Pokoju dostępnego wyłącznie dla niestowarzyszonych. Organizatorami tegorocznego wyścigu będą następujące organizacje: Włdzew, Społem, Gwar dia i ŁOKolarski. Ostatni etap tego wyścigu o laurowe wieniec „Dziennika Łódzkiego” zorganizowany zostanie w dniu przyjazdu do naszego miasta kolarzy z Wyścigu Pokoju — meta na stadionie LKS.

Komunikaty

W niedzielę, 26 bm. o godz. 10 w sali Zw. Zaw. Prac. Bud., ul. Piotrkowska 232 odbędzie się ca łodzienna konferencja szkoleniowa sędziów piłkarskich, połączona z egzaminami. * * * Łódzka Szkoła Pływania przy Szkole Podstawowej nr 173 ul. Sienkiewicza 46 organizuje kurs przygotowawczy dla kandydatów do pierwszej klasy w roku 1969—1970 (przedszkolacy z rocznika 1962 i 1963). Kurs rozpoczyna się 1 lutego br. Zajęcia w srody i piątki w godz. 17.15—18 na pływalni III LO. Tam też udzielane są informacje i przyjmowane zapisy.

RKS zgłasza 20 bokserów do mistrzostw Łodzi

Rudzki Klub Sportowy jest wylegarnią talentów sportowych, zwłaszcza jeżeli chodzi o młodych pięściarzy. Planowa akcja propagandowa i poważne zaangażowanie się działaczy klubowych daje pozytywne rezultaty.

Pierwsze kroki w sali RKS przy ul. Zjednoczenia 1 stawali m. in. tacy bokserzy jak: Rudkowski, Poźniak, Cichacki, Józekowski. Sobczak zdobył w roku ubiegłym tytuł mistrza Polski juniorów. Ponadto w RKS jest jeszcze wielu uzdolnionych zawodników, a co zdołniejsi bokserzy zasilają kluby ligowe naszego miasta. Obecnie kadra trenerów składająca się z Kargiera i Jaskuty wzmocniona została przez olimpijczyka Piórkowskiego. Treningi odbywają się w sali klubowej w: poniedziałki, srody i piątki o godz. 17 do 20. Większy się codziennie ilość członków sekcji bokserkiej RKS, gdyż tak wysiłowieni trenerzy dają pełną gwarancję, że nie zmarzną w sali Zjednoczenia zaden z talentów sportowych. Do zbliżających się mistrzostw indywidualnych okręgu łódzkiego RKS zamierza zgłosić 20 swoich zawodników. Mistrzostwa rozegranie zostaną w pierwszej dekadzie lutego w hali na Widzewie, a finały w Pałacu Sportowym.

Nie będzie meczu hokejowego LKS — Boruta

Projektowane spotkania hokejowe między LKS a Borutą zostały przesunięte na inne dni. Okazało się, że większość graczy obu tych klubów zachorowała na grype.

Łodzianie boksują w Żywcu

Dzisiaj wyjeżdża z Łodzi do Żywca bokserska drużyna RKS, która spotka się w meczu rewanżowym z miejscowym Gólem. W pierwszym meczu spotkanie RKS — Góral zakończyło się zwycięstwem zespołu łódzkiego 14:6. Drużyna RKS wyjeżdża na następującym składzie: J. Cichacki, Pietruszewski, Skapiec, Piawczewski, Świerczyński, Marcysiak, Olejniczak, Grzesiak, Plech, Bryksa i Wojtowicz. Za dwa tygodnie RKS walczyć będzie u siebie z liderem rozgrywek — drużyną Barbary z Wałbrzycha.

Dzisiejsze IMPREZY

Koszykówka. LKS — Unia Wałbrzych I liga kobiet godz. 18 w hali na Widzewie. Piłka ręczna. Turniej dla uczczenia 24 rocznicy wyzwolenia Łodzi godz. 11, 14.30 i 19.30 w hali na Widzewie. Siatkówka. Start Łódź — MKS Len Zyrardów II liga kobiet godz. 17, ul. Teresy 56.

Szwedzi zwyciężyli w 38 rajdzie MONTE CARLO

W piątek rano zakończył się w Monako 38 samochodowy rajd Monte Carlo. Ostatnią próbą był nocny wyścig na górskiej trasie okružnej Monako — Monako długości 670 km. Wystartowały do niego 43 ekipy, a ukończyło 30. Wielki sukces odnieśli Szwedzi Bjorn Waldegaard i Lars Helmer, którzy startowali na fa brycznym wozie „Porsche 911 s” w barwach Szwajcarii. Kierowcy ci objeżdżali prowadzenie w rajdzie już w polowie II etapu, nie oddając go do samej mety. Warto tu dodać, że zawodnicy ci wystartowali do rajdu z Warszawy.

Piłkarze Santosu pokonani w Kongu

Przebijając w Afryce piłkarzka drużyna Santosu (Brazylia), rozegrała towarzyskie spotkanie z reprezentacją Konga Kinszasza. Zwycięzili niespodziewanie piłkarze Konga 3:2 (1:2).

Maria Woźnicka

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. o godz. 14 na cmentarzu w Dołach, o czym powiadamiają pogrążeni w gję bokim smutku

BRACIA, SIOSTRY ORAZ RODZINA

Dnia 23. I. 1969 r. zmarła najlepsza Żona, Matka i Babcia

S. f. P.

Anna Wasilewska

z domu Podlasiń

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w niedzielę dnia 26. I. br. o godz. 14 w kościele Najświętszego Serca Jezusowego, po którym nastąpi wyprawowanie zwłok na Cmentarz św. Rocha na Radogoszcz, o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu

MAŻ, DZIECI I WNUKI

MATKI

składają:

ZARZĄD, RADA, KOLEŻANKI I KOLEŻY ZE SPÓŁDZIELNI PRACY LE KARZY SPECJALISTÓW „ZDROWIE”

Na scenach łódzkich



Foto — A. Wach

Dziś do ciebie przyjść nie mogę

Bohaterem widowiska jest w pewnym sensie... piosenka partyzancka, przy czym jak stwierdzają inscenizator i autor tego montażu (Lech Burecki i Ireneusz Kanicki), szło im o obraz syntetyczny, niejako skrótowy, ewokację wzruszeń i doświadczeń, związanych z piosenką partyzancką, która odzwierciedla przecież walkę narodu o niepodległość.

Ta „ewokacja wzruszeń” — bardzo różnorodnych — wywoływana jest przez formy i elementy często kontrastowe. Niezwykle charakterystyczna jest tu np. znakomita w układzie kompozycyjnym scena „Pieta” (Ballada o Jastrzębiu). Po prawej stronie grupa umęczonych kobiet, podobnych w swej hieratycznej statyce do rzeźb z gotyckich ołtarzy — po lewej rozwyrzane dziewczyny, śpiewające modne, niemieckie szlagiery. Wprowadzenie tego kontrastu przypomina, że nie dla wszystkich równie okrutna i straszna była jednak hitlerowska okupacja.

Takich antynomii i przeskoków nastrojów znajdziemy tu mnóstwo! Jeśli więc w niektórych sztukach Wyspiańskiego kojarzącego tak genialnie antyk grecki z polskim duchem i pejzażem: „Skamander falą wiślaną polyską” — tu parafrazując ów poetycki zwrot, powiedzić można, że w widowisku Budreckiego i Kanickiego „wśród szumu świętokrzyskich wierzb czerwone maki z Monte Cassino odbijają się w zielonej toni dalekiej Oki”.

Dominują piosenki partyzanckie, które krzepiły męstwo żołnierzy AL, AK i Gwardii Ludowej, pomagając im do zwycięstwa. Te, które śpiewano na barykadach Warszawy, w lasach radomszczańskich, kieleckich i lubelskich. Jednakże raz wreszcie przewijają się przez nie również inne akordy i melodie — dawniejsze. I słusznie! Konspiracyjny i partyzancki nie były przecież zaimprovizowanym zrywem męstwa i rozpacz, ale kontynuacją walki narodo-

łódzka piosenka warszawska i rozgrywa się dramata za głądy oddziały...

Może ktoś powie, że w tym wszystkim zmasowano jednak zbyt wiele nokturnowego kolorytu. Prawda! Ale prawda również, że jest to przecież opowiedziana piosenkami relacja o czasach, w których zginęło w Polsce 6 milionów ludzi.

Udział w widowisku bierze cały zespół Teatru Nowego między innymi: L. Benoit, W. Pilarzki, J. Zdrojewski, Fr. Trzeciak, R. Dembiński, B. Sochnacki, Z. Malawski, C. Klimczak, B. Majda, B. Mach, A. May, U. Modrzyńska. Im i wszystkim pozostałym należą się słowa gorącej pochwały.

„Dziś do ciebie przyjść nie mogę”, to widowisko muzyczne — stał waga samej piosenki. Artyści dramatyczny Teatru Nowego nie mieli jednak ambicji, ażeby zabyliście maestra wokalistyczną. Śpiewali swoje piosenki z taką prostotą i bezpośredniością, jak śpiewali je kiedyś partyzanci na barykadach i na barykadach: I właśnie dlatego byli nam one bliskie i istotne „ewokowały wzruszenia”.

Naturalnie w wyborze całości, znakomicie sementowanej i wyreżyserowanej przez I. Kanickiego, natrafiamy na pewne efekty i sytuacje nieco zbyt teatralne. Ale to niestety! Zaś satyryczna jest natomiast, że współpracujący artyści cały ładunek emocjonalnych wzruszeń i akcentów patriotycznych tekstu przerywając na drugą stronę rampy niby (mówiąc językiem żołnierskim) bombę zapalającą, tak że rozpalenią się nasze twarze i umysły.

Monumentalna oprawa scenograficzna Ireny Skoczko konstruktywna w formie, a apokaliptyczna niemal w nastroju. Godne pochwały opracowanie muzyczne Andrzeja Hundiaka.

Po big-beatowych składankach, w których długowłosy współczesni mini-Orfeusz wyciągają solitera udźwinięty z otchłani bezideowości, akordy i melodie, a przede wszystkim treść i ideologia „Dziś do ciebie przyjść nie mogę” zabrzmiały szczególnie mocno i uszlachetniająco. Trafili też tam, dokąd je zaadresowano. — do naszych serc. Stąd demonstracyjnie gorąca temperatura z jaką publiczność przyjmuje spektakl.

M. JAGOSZEWSKI

LOKATOR MA PRAWO...

Z CHWIŁĄ WPROWADZENIA SIĘ DO NOWEGO BLOKU DO NATYCHMIASTOWEGO KORZYSTANIA ZE WSZYŚKICH WYGÓD, A MIANOWICIE Z CENTRALNEGO OGRZEWANIA, WODY, PRAŁU, GAZU ITP. Tymczasem mieszkańcy jednego z oddanych bloków przy ul. Wincentego Pola na osiedlu Wielkopolska, którzy wprowadzili się tam w październiku, marzili kilkanaście dni w wilgotnych jeszcze ścianach nowego bloku. Pozbawieni byli także możliwości korzystania z ciepłej wody. W administracji — mówiono — jak będzie was 50 proc. to podłączymy c.o. Lokatorzy nowego bloku przy ul. Hibnera na Kozinach przez 3-4 tygodnie czekali na ciepłą bieżącą wodę.

— Jak będzie państwa 50 proc. — to będzie woda... Przykładów takich znalazłoby się więcej. Nie zawsze jednak zainteresowani trafiają do redakcji, bo po pierwsze — zatwierdzenia formalności zamiany czy otrzymania mieszkania w kwaterunku, a potem w ADM, elektryczni, gazowni itp. — tak wyczerpuje psychicznie, że mało komu, chce się potem „rozrabiać”, tym bardziej, że czasu na to nie ma zbyt wiele, jako że trzeba zająć się także i usuwaniem niektórych usterek w mieszkaniu, a nie latąc z interwencjami. Po drugie, jeśli istnieje przepis, a przepis — to rzecz święta — to widocznie tak musi być... Głową muru nie przebijesz.

A przepis takiemu nie ma. Dyrektor MZBM — Bałuty p. Jarotowa, kiedy zreferowałam jej treść rozmów — administracja — lokatorzy, była oburzona argumentacją swoich podwładnych.

Przyjmujemy, że zdarzyła się awaria, wskutek czego nowy blok nie będzie chwilowo ogrzewany. Należałoby wtedy nie mydląc lokatorem oczu nie istniejącym przepisem, ale powiedzieć wręcz jak rzecz wygląda. Ale wtedy byłoby to równoznaczne z przyznaniem się do innego błędu... Otóż MZBM biorąc udział jako przedstawiciel użytkowników w odbiorach domów. A domu z usterek — bez ciepła czy doprowadzonej ciepłej wody nie mówiąc już o świetle — nie powinno się odbierać. O ile zauważono w ostatnim okresie korzystną zmianę stosunku przedstawicieli spółdzielczości mieszkaniowej do samej kwestii odbiorów, o tyle — jak nam o tym powiedziano w Zarządzie Inwestycji Miejskich — MZBM reprezentujące kwaterunek, nie wykorzystują jeszcze dostatecznie swoich uprawnień w sposób mogący zadolnić przyszłych lokatorów domów.

GAZOMIERZE...

...to także sprawa dość istotna. Zadzwonił mi do dyrektora Łódzkiego Okręgowych Zakładów Gazownictwa p.

Przepis — widmo

Za parawanem... paragrafu

mgr Z. Podsadniaka. By móc bowiem z gazu korzystać lokator musi mieć podłączony gazomierz. Musi w tym celu pojechać do gazowni, wpłacić 65 zł, odczekać dwa do kilku czasami dni na zamontowanie gazomierza. Dyr. Podsadniak zaprzeczył kategorycznie istnienie przepisu umożliwiającego założenie gazomierzy dopiero tam, gdzie blok jest zasiedlony w ponad 50 proc. Owszem monter chętniej przyjeżdża wtedy kiedy wiadomo, że może wykonać prace w kilku

mieszkaniach za jednym zamachem. Nie można mu się dziwić.

Dyrektor gazowni uważa, że najsluszniej byłoby przede wszystkim dla dobra lokatorów, a także i pracowników zakładów gazownictwa, by pieniądze za gazomierz zebrała administracja (nawet od lokatorów, którzy jeszcze nie mieszkają) wpłaciła gdzie trzeba, monter w krótkim czasie założyłby gazomierz we wszystkich mieszkaniach, korzystając z kluczy leżących w administracji. Najlepiej byłoby opóźnić w tym celu nawet o dzień — dwa termin wprowadzenia się lokatorów do mieszkania. Jeśli ktoś czekał na mie-

szkanie 10 lat — to nie zbawia go dwa dni.

Pozostaje jeszcze pytanie — skąd uporczywe pogłoski o przepisie? Niestety odpowiedzi nie potrafimy tutaj dać. Możemy tylko podejrzewać, że znalezione wygodny parawan zasłaniający wygodnictwo, formalne podejście do swojej pracy. Administracja — ściągająca czystsze — może wysunąć tutaj argument, że skoro tylko połowa bloku jest zasiedlona, to kto będzie płacił czynsz za ogrzane mieszkania stojące jeszcze puste? Przy pominięciu jednak, że za ciepło, mimo że istnieje tylko w teroii, lokatorzy nie ogrzanych mieszkań płać. A poza tym, czyja to wina, że mieszkania stoją puste? Mamy ich nadmiar? Doświadczenie podpowiada nam, że mieszkania stoją puste nie dlatego, że ich przysył lokatorzy zwlekają z przeprowadzką, ale dlatego że wielu z nich boi się właśnie zimna i braku gazu, a inni nie są w stanie załatwić szybko formalności w kwaterunku.

Bo na to trzeba nie tylko nerwów, ale i czasu. O co nie łatwo jeśli się stoi osiem godzin przy maszynie w fabryce, bez możliwości wyskoczenia do urzędu.

A. PONIATOWSKA

Ojciec i czworo dzieci — absolwentami AGH

W mieście ponad 18 tys. wychowanków obchodzącej jubileusz 50-lecia istnienia Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie znajduje się 5 osób z jednej rodziny, które ukończyły te uczelnie. Jest to przykład wyjątkowego przywiązania do tradycji rodzinnego zawodu, oraz szkoły. Janusz Wojciechowski w 1930 roku otrzymał dyplom AGH nr 222. Święci obecnie 45-lecie pracy w górnictwie będąc nadal czynnym i aktywnym fachowcem w Krakowskim Biurze Projektów Przemysłu Węglowego. Po ojcu AGH kolejno ukończył jego

czworo dzieci: córka Barbara — Wydział Geologiczno - Poszukiwawczy, pracuje w Rybnickim Okręgu Węglowym. syn Jacek — Wydz. Górniczy, stuży swą wiedzę kopalni „Orzeł Biały” w Brzezinach Śląskich, drugi syn Michał — Wydział Ceramiczny, zatrudniony jest w Ziębickich Zakładach Ceramicznych w woj. wrocławskim oraz trzeci syn Antoni — Wydział Geodezji Górniczej, pracuje w kopalni Lubin, w Zagłębiu Lublińskiego - Głogowskim przy eksploatacji i zagospodarowywaniu nowo odkrytych złóż miedzi.

Nasz komentarz

Ludzie z pasją

POSTĘP TECHNICZNY. Często o nim mówimy, podkreślając jego motoryczną rolę w rozwoju gospodarki i unowocześnianiu produkowanych wyrobów. Wydaje się jednak, że wciąż jeszcze za mało popularyzuje się inicjatorów, twórców tego postępu, a zwłaszcza tych, którzy poza swoimi służbowymi obowiązkami w czasie wolnym zupełnie bezinteresownie przyczyniają się swoją pomysłowością, twórczą inwencją do rozwoju naszej myśli technicznej, a tym samym i poprawy warunków pracy w przedsiębiorstwach.

Pisząc to mam na myśli m. in. ową szóstkę technológów z łódzkich zakładów bawełnianych „Uniontex”, którzy realizując zobowiązanie zjazdowe skonstruowali w oparciu o swoje rozwiązania pierwsze nasze własnej krajowej produkcji krosno chwytkowe, zastępujące tradycyjną metodę tkania przy pomocy czółenka z wątkiem.

Nie będę się nad tym dłużej rozwodził jako że do dokładny opis tego urządzenia opublikowaliśmy w „Dzienniku”. Wracając do tej sprawy raz jeszcze pragnę tylko podkreślić udział i zasługi zaangażowanych w to ludzi — technológów tej fabryki Stanisława Wieworka, Edwarda Majewskiego, Stanisława Polawskiego, Zygmunta Klupińskiego, Eugeniusza Olszewskiego, mistrza salowego Mieczysława Tęczy oraz ofiarną, społeczną pomoc i wspólną pracę doc. Janusza Szoslanda z Politechniki Łódzkiej — o czym z taką wdzięcznością wspominali owi młodzi konstruktorzy i co podkreślił i sekretarz KZ PZPR „Uniontexu” Alfred Korzawa.

— Gdyby więcej było takich incjatyw, takiego społecznego zaangażowania i pasji jaką wykazali młodzi konstruktorzy tej fabryki, technika naszego włókiennictwa byłaby o wiele nowocześniejsza — powiedział w czasie rozmowy na ten temat doc. Janusz Szosland.

Myślę, że te właśnie słowa łódzkiego naukowca — włókiennika podkreślają najlepiej merytoryczną i społeczną wartość osiągnięcia fabrycznych konstruktorów.

K. WYRZ.

Dzień powszedni Temidy

DZIŚ Andrzej L. ma już 19 lat. Jest więc „dorosły” wobec prawa. A że wszedł w wyrażoną kolizję z jego przepisami — wkrótce zasiądzie na ławie oskarżonych jednego z wydziałów karnych Sądu Powiatowego dla m. Łodzi.

Jak wynika z opinii sąsiadów — „Andrzej L. jest chłopcem spokojnym, grzecznym; nie upija się, nie kontaktuje się też z elementami chuligańskimi”. Ale — jak to wyczytać można z innych opinii, a przede wszystkim z zebranych w toku śledztwa materiałów dowodowych — ten „greczny chłopczyk” nie lubił sobie odmawiać zaspokojenia zachcianek, nawet wówczas, gdy odbywało się to kosztem... cudzej własności. Andrzej L. po prostu kradł; okradał przyjaciół, kolegów, ale także i ludzi, których nie znał. Wystarczyło, że mieli coś, czego nie miał on, a co mieć chciał!

Akt oskarżenia zarzuca mu cztery przestępstwa dokonane na przestrzeni niespełna roku: kradzież magnetofonu z domu dalekich znajomych (do którego wtargnął przy pomocy dorobionych kluczy), radia tranzystorowego, stojącego na parapacie uchylonego okna w pewnym parterowym domku, zegarka kolegi (w czasie kąpieli na basenie) oraz motocykla marki WSK, który „wziął sobie” po prostu z ulicy, nie pytając — oczywiście — o zgodę właściciela.

diodobornik w zmienionej obudowie, zaś motocykl rozebrany na części.

TYLE AKT OSKARŻENIA. Inne materiały i zeznania świadków nie objęte tym dokumentem mówią znacznie więcej. Wyłania się z nich sylwetka Andrzeja L. nie bardzo pasująca do tej, jaką widzieli sąsiedzi. Bo Andrzej L. — w myśl starej słodziejkiej zasady — we własnym domu nie kradł. W innych „rewirach” natomiast postępował bezwzględnie.

Zaczęło się — jak zeznaje matka oskarżonego — gdy miał 15 lat. Wówczas to przyniósł do domu wieczne pióro. Z gatunku tych lepszych i droż-

szych. Twierdził, że znalazł na ulicy. Ojciec kazał mu je wówczas zanieść do Biura Rzeczy Znalezionej, ale — w nawale zajęć zawodowych — nie sprawdził czy polecenie zostało wykonane. Przypomniał sobie o tym, gdy w jakiś czas potem Andrzej „znalazł” aparat fotograficzny.

O piórze mówił już było za późno. Aparat wrócił do właściciela, którym okazał się szkolny kolega Andrzeja. Przerzeczony przez rodziców złodziejca, nie zgłosił władzom faktu kradzieży.

Po śmierci ojca Andrzej znów zaczął chować sobie kieszonkowie na kino i inne drobne wydatki.

nał znieść do domu różne przedmioty. Na ogół małej wartości. To chiński długopis, to znów jakiś reklamową popielniczkę, czy popusty zegarek...

Tłumaczył, że znalazł lub dokonał jakiejś korzystnej wymiany. Matka wierzyła (!).

A gdy później Andrzej zaczął pracować jako goniec w jednej z łódzkich instytucji, matka przestała zajmować się „jego sprawami”.

CZY ORIENTOWAŁ SIĘ, ile wynosił zarobek syna?

— Oczywiście. Andrzej nie krył tego przed nią. Zresztą oddawał jej prawie całe pobory (około 800 zł) za-

Dorabia sobie praniem. Ma bardzo mało czasu. Trudno jej się też dziwić, że chciała wierzyć synowi. Na pewno nawet przez myśl jej nie przeszło, że działał tym na jego szkodę. Ze wiarą, pozbawia go hamulców.

Wizyta funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej była dla niej prawdziwym zaskoczeniem. A prawda o ukochanym synu wstrząsem.

MOŻE, gdyby nie przedwczesna śmierć ojca, Andrzej L. zamiast na ławie oskarżonych, siedziałby dziś na ławie szkolnej? Może nie doszłoby do nieszczęścia, gdyby matka była równie konsekwentna jak jej mąż? Może wreszcie, gdyby oboje nie t i i i postępków syna i swych trudności wychowawczych, sąd wynaczyłby kuratora, którego opieką uchroniłaby Andrzej L. od brnięcia w przestępcze bagno?

Dziś odpowiedź na te pytania jest nie tylko trudna, ale i spóźniona. Andrzej L. — jak wspominałem — jest już dorosły wobec prawa i musi zgodnie z tym prawem ponieść konsekwencje swego postępowania.

Można się tylko spodziewać, że proces i wyrok sądu staną się dla niego dolegliwą*) i pouczającą lekcją praworządności. Tej praworządności, której nie potrafili mu wpoić w odpowiednim czasie rodzice.

JANUSZ KRAJEWSKI

*) Zgodnie z art. 257 § 1 k. k. — pod zarzutem którego stanie przed sądem Andrzej L. — „Kto zabiera innej osobie cudze mienie w celu przywłaszczenia, podlega karze więzienia do lat 5”.

Rodzice a dzieci

— A czy wie — chciał jeszcze wiedzieć prowadzący śledztwo — ile kosztuje magnetofon?

— Nie. Nad tym się nie zastanawiała. Sądzi jednak, że dużo! Andrzej mówił, że kupił go okazjnie na raty od kolegi....

— A motocykl?

— Twierdził, że wzięł go tylko do reperatury. Rozebrał na części, coś tam mallował, remontował...

Alfreda L. pracuje jako sprzątaczką.

Wszystko o grypie

NA TEN TEMAT
we wtorek 28 bm
w godz. 13-14,30

przez NTU 303-04
rozmawiać będą
z naszymi czytelnikami

dr Krystyna
Nowak-Lipińska

Kierownik
działu epidemiologii
Stacji San.-Epid. w Łodzi

dr med. Andrzej Berge

adiunkt
Kliniki Chorób Zakaźnych AM
w Łodzi

dr med. Kazimiera Chitruk

konsultant
Stacji San.-Epid. w Łodzi

OBJAWY CHOROBY

**JAK BRONIĆ SIĘ
PRZED ZACHOROWANIEM**

**ROLA HIGIENY
W PROFILAKTYCE**

Grypa, grypa!

- **Ponad 9 tys. nowych zachorowań**
- **5 szkół zamkniętych**
- **Grypa dziesiątkuje załogi łódzkich zakładów pracy**
- **150 tysięcy higienicznych chusteczek do nosa**

Wczoraj Stacja San.-Epid. zanotowała 9 tys. nowych zachorowań na grype. Jak do tej pory na szczęście nie zgłoszono przypadków powikłań. Grypa przebiega na ogół dość łagodnie i szybko.

W związku z dużą absencją dzieci zawieszono naukę w pięciu szkołach. Stacja San.-Epid. zaleciła żłobkom, przedszkolom i domom dziecka, aby naświetlały lampami kwarcowymi swe pomieszczenia, przecierano podłogi wodą z dodatkiem wapna chlorowanego i tymże wapnem nawilżano wycieraczkę.

Srodki dezynfekcyjne potrzebne do tego celu wydaje się w Zakładzie Sanitarnym przy ul. Wróblewskiego 20. Zakłady pracy powinny w razie potrzeby zlecać dezynfekcję przedsiębiorstwu DDD ul. Piotrkowska 238.

Epidemia grypy i chorób tzw. grypopodobnych łączy się z katarą. Dużo osób kicha i sięga po chusteczkę do nosa. Najbardziej higieniczne są chusteczki papierowe, w tym jednak sek, że obecnie, kiedy ich najbardziej potrzeba, zniknęły z handlu.

Woj. Przedsiębiorstwo Hurtu Papierniczego informuje, że w tym kwartale Łódź ma otrzymać 150 tys. paczek z chusteczkami. Hurt monitorował, aby dostawy przyszły jak najszybciej. Dyrekcja MHD Artykułami Papierniczymi przyrzeka, że jeśli tylko otrzyma przydział chusteczek natychmiast skieruje je do sklepu. Czekamy. (k)

W związku z sygnałami o narastaniu fali zachorowań na grype, sprawdziliśmy wczoraj, jak kształtuje się absencja w kilku większych zakładach

Oszczędzaj w PKO

Na budowie F-ki Igieł Dziewiarskich

Za pół roku - przecięcie wstęgi

Za pół roku jeszcze jeden lokator przemysłowego Teofilowa przeżywać będzie uroczystość przecięcia wstęgi, moment tradycyjnie już związany z zakończeniem budowy i oddaniem obiektu w ręce użytkownika. Chodzi tym razem o Fabrykę Igieł Dziewiarskich zajmującą - jak przytaczająca większość łódzkich fabryk obecnie w centrum - nieodpowiedni lokal przy ul. Kilińskiego.

Jak wynika z nazwy - fabryka produkuje m. in. igły dziewiarskie dla przemysłu dziewiarskiego, biegające obręcz kowe dla przemysłu włókienniczego i inne potrzebne części. W nowej fabryce zatrudnienie znajdzie około tysiąca osób. Przewiduje się m. in. szereg nowych urządzeń. Część z nich z importu - za około 20 mln złotych.

Fabrykę wznosi załoga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1. Widać już znajdującą się pod dachem halę, do której przylegać będzie trzykondygnacyjny budynek administracyjny. Budowniczość znajduje się aktualnie na wysokości drugiej kondygnacji. W hali tworzą roboty związane z uzupełnieniem ścian działowych i prowadzeniem tzw. gospodarki podopodłogowej. Budowa nie jest ogrzana. Fakt ten nie ułatwia załozce pracy. Niemniej posuwa się ona naprzód. Pomieszczenie ogrzewa się elektrycznymi nagrzewnicami.

Jak nas poinformował kierownik budowy p. Melchior Galus - największy kłopot to braki kadrowe, z którymi boryka się przedsiębiorstwo. Czasu do zakończenia budowy pozostało niewiele. Czy zdąży?

- Czyż mamy inne wyjście? - odpowiedzieli zainteresowani. (AP)

Pożegnanie karnawału

z „Dziennikiem“, ŁZG - Restauracje i „Telimeną“ Gdzie? - W „Europie“ Kiedy? - 15 lutego 1969 r.

- Tańce przy orkiestrze Chruszcza
- Najnowsza kolekcja wiosennych modeli
- Losowanie kreacji z „Telimeny“ i innych nagród - niespodzianek
- Wiele atrakcji

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 01, 400-00, 590-00
Informacja PKP 531-11
Informacja PKS 265-36
Pomoc drogowa PZM 533-09
Pogotowie energetyczne 334-31
Pogotowie oświat. ulic 220-85

TEATRY

TEATR WIELKI - godz. 19 „Cosi fan tutte“
TEATR POWSZECHNY - g. 19.15 „Radziwiłł, Panie Kochanku“
TEATR NOWY - godz. 19.15 „Dziś do ciebie przyjdzie nie moge“
MAŁA SALA - godz. 20 „Bh ski nieznamy“
TEATR JARACZA (w sali Teatru Romantyki) - godz. 19.15 „Ania z Zielonego Wzgórza“ g. 18.30 „Niemcy“
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Mo ralnosc pani Dulskiej“
OPERETKA - godz. 17.30 „Czerwony Kapturek“
TEATR PINOKIO - godz. 11.30 „O czym mówią pory roku“
TEATR ARLEKIN - g. 17.30 „Przygody misia warszawskiego“
KAWIARNIA AGAWA - (pro gram rozrywkowy) godz. 22.15 „Mieszanka z wydziewicem“

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) czynne od g. 10-17.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w godz. 10-15.
MUZEUM SZTUKI (Wiątekowska 38) - czynne w godz. 9-15.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) - czynne od godz. 10-17.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wol

przemysłowych naszego miasta. I tak np. w ZPB im. Sz. Harnama stan nieobecnych wynosił ok. 11 proc. całej załogi. Stanowi to o ok. 5 proc. więcej niż w normalnym czasie. W ZPB im. J. Marchlewskiego absencja wzrosła z 9,5 proc. w dniu 23 bm., do 10,5 proc. w dniu wczorajszym. Stanowi to podwojenie normalnej liczby zachorowań. Procent chorych w stosunku do całej załogi w ZPW im. Baradowskiego wynosił wczoraj 10,2, w ZPD „Lido“ - 10, w ZPDZ im. Rychnińskiego - 13, ZPJ „Pierwsza“ - 10.

We wszystkich wymienionych a także innych zakładach, przeciętny wzrost zachorowań wśród załóg w stosunku do okresów poprzednich przekracza 100 proc. Napływają jednak dalsze zgłoszenia do zakładowych przychodni i ambulatoriów, zgłaszają się coraz nowi chorzy. W związku z tym stanem rzeczy, lecznictwo przemysłowe zmobilizowało możliwie dostępny liczbę personelu lekarskiego i pielęgniarskiego. Walka z grypą toczy się na coraz szerszym froncie. (er)

Dodatkowe dyżury aptek

Zarząd Aptek m. Łodzi zawiadamia, że w dniu 26.1.1969 roku (niedziela) na skutek epidemii grypy będą czynne dodatkowe niż w wym. apteki w godzinach od 10-17:

- Apteka nr 2 - ul. Piotrkowska 95
- Apteka nr 26 - ul. Kopernika 26
- Apteka nr 36 - ul. Limanowskiego 87
- Apteka nr 59 - ul. Felińskiego 1.

Poza tym czynne będą według planu dyżurujące w tym dniu apteki.

„Gdyby nie nasze tkaniny, hrabina Cosel chodziłaby nago“

Rękodzieło naprawdę artystyczne
(Informacja własna)

8 lat temu w Spółdzielni Pracy „Rękodzieło Artystyczne” w Łodzi zrodził się pomysł, którego autorem i „patronem” do dziś jest współpracujący ze spółdzielnią kustosz Muzeum Historii Włókiennictwa dr Adam Nahlik, by podjąć rekonstrukcję... zabytkowych tkanin. Takich, z których „zab czasu” pozostały niewielkie strzępki znajdujące się w muzeach. Inicjatywa padła na podatny grunt personelu spółdzielni, a m. in.: kierownika produkcji - Z. Rolińskiego, kierownika nadzoru artystycznego - H. Przytul-

skiej i prezesa - H. Wilkiewicza. Pierwszą, większą tego rodzaju robotą, były dwa rodzaje (w czterech kolorach) tkanin XVIII-wiecznych dla tzw. łazienek królewskich w Wilanowie. Potem podjęto prace nad odtworzeniem wzorów i przygotowaniem kart dla krosien żakardowych do produkcji tkanin zabytkowych dla gdańskiego ratusza (sala czerwona - perła architektury północnego renesansu). Obecnie przygotowuje się tkaninę na obicia mebli do ratusza wrocławskiego oraz dla tegoż ratusza tkaninę zdobioną motywem z herbem miasta i stylizowaną literą „W”. Przygotowywana jest także produkcja tkanin z okresu późnego baroku dla restaurowanego właśnie pałacu w Nieborowie.

Niezależnie od tych, poprzedzonych zmuszonymi nieraz badaniami naukowymi, prac rekonstrukcyjnych i twórczych „w stylu epoki”, z tkanin artystycznych wyprodukowanych w tej spółdzielni szły suknie dla filmowej hrabiny Cosel i dam jej dworu, sporządzano hafty dla tych sukien oraz dla strojów pana Wołodyjowskiego, skórzane kołczany dla potrzeb filmu, hafty dla reprezentacyjnej orkiestry WP...

Artystyczne tkaniny z łódzkiej spółdzielni zdobyły pomieszczenia reprezentacyjne rządu, niektórych ambasad... Działalność spółdzielni w dziedzinie włókiennictwa przebiega bowiem dwoma głównymi nurtami. Jeden - to odtwarzanie lub komponowanie tkanin zabytkowych i produkcja ich w krótkich, niepowtarzalnych seriach dla restaurowanych obiektów zabytkowych; drugi zaś - to produkcja tkanin o historycznych wzorach lecz zmienionej kolorystyce. Te ostatnie od czasu do czasu można nabyć w sklepach „Cepełli”.

Na 20 krosnach żakardowych, z czego znaczna część, to drewniane maszyny poruszane ręcznie, wykonywana jest ta niecodzienna praca, ra tująca przed zapomnieniem stare, piękne wzory i sprawiająca, że zabytki architektury w pełni wracają do dawnej świetności.

J. POTĘGA

W NOWYM, CIEKAWYM NUMERZE „ODGŁOSÓW”

- ▲ Prognoza dla pół miliona
- ▲ Jeszcze o klubach studenckich
- ▲ Prawo do gwizdu, czyli artysta przed sądem
- ▲ Sensacyjne opowiadanie Caldwell
- ▲ Roztertka filatelisty
- ▲ Tam, gdzie Sycylia...
- ▲ Legenda Oświęcimów
- ▲ W czym się bawić?
- ▲ Co nowego w Wydawnictwie Łódzkim?
- ▲ Film, TV, recenzje, felietony, wiersze młodych poetów i Cwiek

PDT „Uniwersal” - klientom



Na zdjęciu: pokaz odzieży w „Wifamie”.
Foto - L. Olejniczak

Ładne, modne, tanie - pod takim hasłem PDT „Uniwersal” organizuje w większych zakładach pracy pokazy kolekcji gotowej. Odzież prezentują modelki łódzkiej „Reklamy”. Pokazy połączone z wystawami artystycznymi cieszą się dużym zainteresowaniem. Na styczeń zaplanowano ich 6 z czego 3 się już odbyły. W

lutym zorganizowane będą w 12 zakładach pracy. Onegdaj odzież „Uniwersal” oglądali pracownicy Włókienniczych Zakładów Włókienniczych „Wifama”. Następny pokaz odbędzie się 27 bm. w Zakładach Przemysłu Jedwabniczego im. gen. W. Wróblewskiego (Hipotečna 7/9).

(co)

CO? GDZIE? KIEDY?

ności 14) czynne w godz. 10-15.

KFNA

BALTYK - Dni Filmu Polskiego - 1969. „Kierunek Berlin” od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA - „Zabawa w maski” od lat 16 (franc.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Wypadek” od lat 18 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁÓKIENIARZ - wieczorne WOLNOSC - Dni Filmu Polskiego - 1969. „Kierunek Berlin” od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA - „Beczka prochu” (jap.) od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SEANSE NOCNE

BALTYK - „Noc generałów” (USA) godz. 22.15
WOLNOSC - „Angelika wśród piratów” (franc.) g. 22
ZACHĘTA - „Jak ukraść milion dolarów” (USA) g. 22.15
ADRIA - Pożegnanie z tytułem: „Sami zakochani” od lat 16 (wł.-franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA - „Falszywe banknoty” (fr.) od lat 14, godz. 17, 19
ENERGETYK - „Angelika i król” (franc.) od lat 16, godz. 17, 19
GDYNIA - „Wspaniałe wakacje” od lat 14 (rum.) godz. 10, 12, 14 „Siedmiu w biasku złota” od lat 16 (wł.) godz. 16, 18, 20
HALKA - „Komedie pomyłek” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20
I MAJA - „Rodan - ptak śmieci” od lat 14 (jap.) g.

16, 18, „Gdy miłość przemija” od lat 16 (jag.) g. 20
ŁACZNOŚĆ - „Winneton” III seria od lat 11 (jag.) godz. 16 „Wojna trojańska” od lat 14 (wł.) godz. 18
LDK - „Agent o dwóch twarzach” (franc.) od lat 14 g. 14, 17, 20
MŁODA GWARDIA - „Laika” od lat 14 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19
MUZA - „Powiększenie” od lat 18 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20
OKA - „Miałem 19 lat” (NRD) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20
POLESIE - „Testament gangstera” (franc.) od lat 14, g. 17, 19

DYZURY APTEK

Narutowicza 6, Nowotki 12, Dąbrowskiego 16, Przybyszewskiego 41, Gdańska 90, Limanowskiego 80, Sporna 23.

w metro” od lat 16 (franc.) godz. 20.15

STUDIO - „Giulietta i duchy” od lat 18 (wł.) godz. 17, 19.30
SWIT - „Dziesięć Chan” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY - Bajki: „Król zimy”, „Szczęśliwy dzień”, „Noh!” „Ucieczka” godz. 16, 17. Dni Filmu Polskiego - 1969. Przejąd od „Zakazanych piosenek” do „Pana Wołodyjowskiego”, „Stalowe serca” od lat 10, godz. 18, 20

DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Górna.
Szpital im. H. Wolf, ul. Łągiwnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Bałuty i Włocławek.
Klinika WAM, ul. Fornalskiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Polesie.
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Śródmieście z Ref. Poradni „K”, ul. Kopełnickiego 32 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Śródmieście z Ref. Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i 269.

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności tel. 63. Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 - w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godzinach 16-7.
Nocna pomoc pielęgniarska, Al. Kościuski 88, tel. 324-09 - zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu w godzinach 19-5.

Po raz pierwszy dla łodzian wczasy w Solinie

Na tropie inicjatywy

Společnie - nie z urzędu

— Na sam pomysł naprowadziły mnie dzieci. Raz schodząc do piwnicy zobaczyłem jak czworo najmłodszych mieszkańców naszego bloku siedzi w ciasnej komóreczce nad pionącą świeczką i doskonale się bawi. Widziałem też starszych zaciągających się „Sportem“ w innych ciemnych kątach. Wtedy to właśnie postanowiłem coś zdziałać...

Rozmawiamy z panem Wacławem Marciniakiem — 44-letnim starszym sierżantem Straży Ogniovej w „Anilanie“.

100 wypadków złamań

Pogotowie Ratunkowe notuje w ciągu dwóch ostatnich

na co dzień — mieszkańcem nowego bloku „Bawelny“ na Dąbrowie, dokładnie przy ul. Kossaka 9.

Pan Marciniak w pewną niedzielę wybrał się do sąsiadów i chodząc od drzwi do drzwi pisał do TPD 55 z 60 lokatorów. Potem naklonił bez większego trudu użytkownika jednej z większych piwnic bloku na zamianę jej na inną. I w tej piwnicy zaczęły się przy pomocy sąsiadów i starszych dzieci większe porządki. Malowanie, heblowanie, tynkowanie pomieszczenia, które niewiele przekracza 10 m kw. W zarządzie RSM „Bawelna“ znalazł i pomoc i zrozumienie i trochę funduszy. Prezydium — Górna obiecało trochę grosza na

mebelki. Na razie jednak jest tam ława z pralni i stół ze szuflarni. Skromna, ale własna, bez lustek, szatni i marmurów — społeczna świetlica. Dzieci przestają się pętać w słotne dni po schodach, piwnicach i innych miejscach dla nich nie przeznaczonych. Na razie bawią się we własnej piwnicy własnymi zabawkami, ale niebawem znajdzie się trochę pieniędzy na gry. A w przyszłości (mieszkańcy domu zasmakowali już w pracy społecznej) — i pomieszczenie w piwnicy na lokal do majsterkowania.

Pan Marciniak ma dwoje dzieci. Po 21 i 14 lat. A więc już w wieku powierzył pozaświatlicowym. Nie interes własnych dzieci naklonił więc pana Marciniaka do działania. ale rzecz cenniejsza — interes wszystkich dzieci, właściwie pojęte społecznie zaangażowanie. (E)

Ekspedycja nr 9 przy Placu Dąbrowskiego



Foto — L. Olejniczak

Przy Pl. Dąbrowskiego, obok długiego pasa przystanków autobusowych (11 linii miejskich oraz podmiejskich) stoi mała „budka“ z drewna i pilśniowej płyty. To ekspedycja nr 9 Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, w której pracują dyżurni instruktorki.

W pomieszczeniu tym z trudem się mieszczą dwa krzesła, dwa telefony oraz termos z gorącą kawą. Dodatkowo szukają tam schronienia czekający na zmianę służby kierowcy i konduktorzy. Schronienie znajdują raczej przed ekspedycją. (Jak to zresztą widać na zdjęciu.)

Niedzielną wycieczką

Oddziałowa komisja turystyki pieszej PTTK organizuje w nadchodzącą niedzielę wycieczkę pieszą w ramach rajdu na raty, na trasie Pabianice — Rzgów. Spacer odbędzie się malowniczymi terenami leśnymi, uroczyskami, ujętymi w śnieżnej szacie.

Zbiórka chętnych w niedzielę o godz. 9 przed Muzeum Regionalnym w Pabianicach. Uczestnicy zwiędzą ciekawe zbiory muzeum. Dojadą z Łodzi tramwajem podmiejskim nr 41 z pl. Niepodległości do przystanku przy muzeum. Po wrót w godzinach południowych tramwajem podmiejskim ze Zgierza. Uczestnicy zdobywają punkty na odznakę turystyki pieszej. (K)

dni wzmogła ilość upadków na oblodzonych ulicach. W środę i czwartek ambulatorium pogotowia udzieliło pomocy w około 100 tego rodzaju wypadkach. Większość poszkodowanych to osoby starsze, u których upadek spowodował złamanie nogi lub ręki, albo ogólne potłuczenie ciała. Stąd apel do dozorców i MPO o dokładne oczyszczanie chodników i jezdnii z lodu i śniegu oraz posypywanie piaskiem. (K)

W sali kina ŁDK

„GDZIE JEST TA MIŁOŚĆ“
Jutro w kinie ŁDK (Traugutta 18) o godz. 11 odbędzie się kolejne spotkanie z piosenką radziecką. Program imprezy zaopiniuje się bardzo atrakcyjnie. Poza naukę piosenki „Gdzie jest ta miłość“, konkursami, przewidziano także występ solistów zespołu wokalistów ŁDK, który zaprezentuje piosenki rosyjskie i radzieckie. Na zakończenie spotkania wyświetlony zostanie film muzyczny. (CIS)

Wkrótce ponowne otwarcie Klubu Rzemiosła

Mamy nadzieję, że nowy personel restauracji działającej przy Klubie Rzemiosła w Łodzi dołoży starań, aby wybór i jakość podawanych tu potraw nie budziły zastrzeżeń klientów. Jak nas poinformowano w dyrekcji Izby Rzemieślniczej, najprawdopodobniej w połowie lutego br. nastąpi ponowne otwarcie klubu, którego czasowa likwidacja, w sierpniu ub. roku, podyktowana była m. in. koniecznością dokonania pewnych zmian organizacyjnych w pracy tej placówki. Obecnie, poza prowadzeniem działalności gastronomicznej w świeżo odnowionej restauracji, planuje się

także rozszerzenie pracy oświetlowo-kulturalnej w środowisku rzemieślniczym, która prowadzona będzie własnie za pośrednictwem nowego Klubu Rzemiosła. (ST)

Na urlop do Wisły

Łódzkie WBS FWP otrzymało dodatkowe pewną ilość skierowań na wczasy do Wisły w kwartalerach wynajętych (pokój z wygodami). Turnus rozpoczyna się 3 lutego. Zainteresowani związkowcy — urlopowicze winni niezwłocznie zgłosić się do WBS FWP (Piotrkowska 232). (X)

Zmiana trasy tramwaju nocnego

W związku z robotami sieciowymi na Rondzie Titowa w okresie nocnym w dniach 28.1.—1.11. br. pociągi linii nocnej — 105 — kursować będą zmienioną trasą, a mianowicie: z Chojen przez ul. Kilińskiego, Broniewskiego, Rzgowska, Pl. Niepodległości, Ks. Sikorski, Wólczańska, Wróblewskiego, Al. Politechniki, Zeromskiego, Al. Kopernika, Gdańska, Obr. Stalingradu, Pl. Wolności, Nowomiejską, Zgierską, Pl. Kościelnym, Wojska Polskiego i Strykowską. Powyższa zmiana obowiązuje w obu kierunkach jazdy.

KURSY

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi przyjmuje zgłoszenia zakładów pracy oraz poszczególnych osób na kursy przygotowujące do egzaminów kwalifikacyjnych na tytuł wykwalifikowanego

robotnika-czeladnika i mistrza we wszystkich zawodach.

Informacji udzielają i zapisy przyjmują ośrodki własne

Łódź, ul. Łakowa 4, tel. 289-05, Kutno, ul. Staszica (Szkoła Podstawowa) Łęczyca, ul. Ozorkowskie Przedmieście (Techn. Górnicze),

Pabianice, ul. Pułaskiego 17, tel. 35-53, Piotrków Tryb., ul. Garbarska 10, tel. 20-74,

Pajęczno, ul. Kościuszki 73,

Radomsko, ul. Bugaj 4, tel. 42-03,

Sieradz, ul. Rycerska 4 (Szkoła Podst.),

Tomaszów Maz., ul. Warszawska 105/107 (Zas. Szk. Włókiennicza),

Zapisy przyjmują również biura cechowe w miastach powiatowych.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr Jadwiga ANFOROWICZ, wenerologicznie, skórnica, 16.30—19, Fröchnika 8

KORONKA — ginekolog, poniedziałki, czwartki, siedmianna — osiemnasta, Zielona 16

DOM 1-rodzinny może być nie wykonany lub plac z materiałem budowlanym kupię. Oferty „64627“ Prasa, Piotrkowska 96

DOMEK 2-izbowy, murywany z ogródkiem, w centrum Pabianic pięknie sprzedam. Mieszkanie wolne. Oferty „64601“ Prasa, Piotrkowska 96

DOBERMANY — szczeniaki pełnorodowodowe sprzedam. Tel. 377-21

DOM 1-rodzinny, piętro wy, nowoczesny z wygodami w Łodzi sprzedam. Oferty „64645“ Prasa, Piotrkowska 96

PIANINO niemieckie, krzyżowe, czarne sprzedam. Obywatelska 67—51, godz. 16—18 64522 g

MASZYNY lub gilotyne do cięcia tektury i folii kupię. Oferty „64518“ Prasa, Piotrkowska 96

BETONIARKE sprzedam. Oferty „64592“ Prasa, Piotrkowska 96

KOZUCH damski zagraniżny kupię. Tel. 519-18, po godz. 15 64618 g

POMOC domowa potrzebna. Nawrot 39 — sklep elektryczny

PUDEŁKI sprzedam. Odzież 18 64615 g

SZYNKLE sprzedam. Rejtana 26—2 64602 g

KONTRABAS elektryczny, nowy jazzowo-symfoniczny, taśmę magnetofonową prod. NRF sprzedam. Oferty „64646“ Prasa, Piotrkowska 96

GARAZ metalowy sprzedam. Wesoła 17 64581 g

GARAZU na Dąbrowie poszukuję. Oferty „64590“ Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNA, pracująca, uczęca się — członkę spółdzielni — poszukuje pokoju. Oferty „64821“ Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNY, członek spółdzielni mieszkaniowej poszukuje sublokatorskiego pokoju, najchętniej w okolicy Bałut. Oferty „64650“ Prasa, Piotrkowska 96

PRZYJMĘ na mieszkanie studentkę za pomoc w nauce. Tel. 439-42

KOBIETA do dziecka 8-letniego na stałe lub dochodząca potrzebna, Dąbrowa, Kruczkowskie go 7, m. 31 64694 g

POMOC domowa potrzebna. Warunki dobre. Łanowa 32, m. 21 godz. 13—15 64595 g

SIERADZ — 2 pokoje, kuchnia, 1 piętro (dazienka, przedpokój — wspólne), zamienie na podobne lub mniejsze w Łodzi, Pabianicach. Spółdzielcze niewykluczone. Łódź, tel. 311-68 64568

STUDIUM Języków Obcych Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi organizuje przyjęszone, początkowy kurs języka angielskiego, nie mieckiego dla dorosłych oraz wznawia zapisy do zespołów wszystkich stopni jez. angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego i francuskiego. Informacji udziela się w gmachu X Liceum, Al. Kościuszki 65, pokój 1, we wszystkie dni prócz środy, soboty w godz. 17—19, tel. 333-22

AUTOMOBILKLUB prowadzi kursy wszystkich kategorii, amatorskie, so botnio-niedzielne oraz doszkalanie z nowych przepisów. Zapisy: ul. Przybyszewskiego 73, w godz. 16—20, tel. 497-07, ul. Piotrkowska 15 w godz. 13—20, tel. 232-16, ul. Tuwima 15 w godz. 8—20, tel. 246-62. Otwarcie kursów w każdą sobotę. 29 k

NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Prywatne Biuro Matrymonialne „Syrenka“ Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł — znaczkami.

SUPERLEGANCKI strój ślubny artystycznie wykonany — uszyjemy — wypożyczymy. F-ma „Roma“, Zachodnia 75, Orlich

WYPOŻYCZALNIA sukien ślubnych, wieczorowych. Obr. Stalingradu 32, Podniesińska

WSZELKA garderoba, futra, kożuchy, laminaty, ortelony i ślubne suknie — terrain i dzień — czyści chemicznie „Super“ H. Kawalerska. Ja racza 5, czynna codziennie w godz. 7—20. Tel. 361-31 64509 g

KURSY

Zakład Doskonalenia Zawodowego przyjmuje zgłoszenia za kładow państwowych i spółdzielczych z terenu m. Łodzi i województwa na prowadzenie kursów bhp w wszystkich branżach. Zapisy i zgłoszenia przyjmuje dział szkolenia ZDZ w Łodzi — ul. Łakowa 4, tel. 289-05.

POKOJ 26 m kw. na piętrze w śródmieściu z używalnością telefonu odnajmie na pracownię krawiecką lub kuśnierkę. Oferty „64639“ Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnia, 38 m kw. — bloki (Dąbrowa), zamienie na równorzędne, większy metraż. Oferty „64654“ Prasa, Piotrkowska 96

PRAGNIEŻ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus“, Koszalin, Kolejowa 7, Swidroh. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 14 k

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyucza najnowszych tańców. Zapisy codziennie 64857 g

AUTOMOBILKLUB prowadzi kursy wszystkich kategorii, amatorskie, so botnio-niedzielne oraz doszkalanie z nowych przepisów. Zapisy: ul. Przybyszewskiego 73, w godz. 16—20, tel. 497-07, ul. Piotrkowska 15 w godz. 13—20, tel. 232-16, ul. Tuwima 15 w godz. 8—20, tel. 246-62. Otwarcie kursów w każdą sobotę. 29 k

NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Prywatne Biuro Matrymonialne „Syrenka“ Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł — znaczkami.

SUPERLEGANCKI strój ślubny artystycznie wykonany — uszyjemy — wypożyczymy. F-ma „Roma“, Zachodnia 75, Orlich

WYPOŻYCZALNIA sukien ślubnych, wieczorowych. Obr. Stalingradu 32, Podniesińska

WSZELKA garderoba, futra, kożuchy, laminaty, ortelony i ślubne suknie — terrain i dzień — czyści chemicznie „Super“ H. Kawalerska. Ja racza 5, czynna codziennie w godz. 7—20. Tel. 361-31 64509 g

DOCHODZACA, umiejąca gotować potrzeba kowska 19, poprzeczna Łódź, Przechodnia 9—2

INŻYNIER budowlany z uprawnieniami, posiadający samochód i maszynę do pisania przyjmie dodatkową pracę. Oferty „64656“ Prasa, Piotrkowska 96

KRAWIEC przyjmuje po cca gotować potrzeba kowska 19, poprzeczna Łódź, Przechodnia 9—2

PUSTAKI ścienne różnych typów produkuje Zakład Betoniarzki A. Maranda. Zamówienia przyjmuje tel. 427-03, Łódź, Rogozińskiego 21

2 INŻYNIEROW względnie techników budowlanych z praktyką i uprawnieniami budowlanymi na stanowiska inspektorów nadzoru, oraz inżyniera mechanika — specjalność urządzenia energetyczne do działu remontów — zatrudni od 1. II. 1969 r. Zakład Sieci Ciepłej w Łodzi, Al. Kościuszki 59/61. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr w godz. 7.30—15.30. 581-k

TECHNIKA budowlanej na stanowisko kierownika sekcji inwestycji, technika mechanika na stanowisko st. technika d/s remontów kapitalnych, st. ekonomistę do działu zaopatrzenia, magazynierów na budowy, mistrza stolarskiego, stolarzy maszynowych, murarzy, zbrojarzy-betoniarzy, szklarzy, monterów instalacji sanitarnych, dekarzy-blacharzy, elektryków z III, IV, V grupą bhp. bez ograniczenia napięć — zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane PL Północ w Łodzi, ul. Piotrkowska 171. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, tel. 282-00.

Każdą ilość pracowników do rozładunku wagonów na terenie stacji węzła łódzkiego w ramach prac doraźnych wg podwyższonych o 100 proc. stawek akordowych — zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Spejdyji Krajowej Oddział w Łodzi. Wypłata wynagrodzenia w następnym dniu po zakończeniu pracy. Wszyscy zainteresowani winni zgłosić się w Przedsiębiorstwie Spejdyji Krajowej Rejon Ekspedycji Przesyłek Wagonowych Łódź, ul. Zeromskiego 53 o godz. 6 i 12. 455-k

PRACOWNIKA z wyższym lub średnim wykształceniem, ze znajomością przemysłu włókienniczego na stanowisko księgowego — rewidenta, przyjmą zaraz Zakłady Przemysłu Wełnianego im. J. Niedzielskiego „Textilpol“ w Łodzi, ul. Kopsińskiego 31 d. Zgłoszenia — dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8—15. Warunki do omówienia.

INŻYNIERA na stanowisko starszego inspektora nadzoru względnie technika budowlanego z długoletnią praktyką i uprawnieniami oraz rewidentem do służby dozoru — zatrudni natychmiast Zakłady Mięsne w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, ul. Inżynierska 1/3 w godz. 8—15.30.

KIEROWNIKA działu technicznego, kierownika budowy, majstrów, techników — wszystkich o specjalności elektromonterów instalacji elektrycznych — dla nowo organizowanej grupy robót elektrycznych, magazyniera — zatrudni zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Instalacji Elektrycznych i Ciepłowniczych w Łodzi, ul. Gdańska 90. Praca tylko na terenie m. Łodzi. Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Szczegóły do omówienia. Dla pracowników z wyższym wykształceniem zatrudnionych na kierowniczych stanowiskach istnieje możliwość uzyskania uposażenia specjalnego, poza tym przedsiębiorstwo zapewni udzielenie pomocy w otrzymaniu mieszkania spółdzielczego. Kandydaci winni zgłaszać się w siedzibie przedsiębiorstwa — komórka spraw osobowych — III piętro, pokój 310, tel. 235-98, wewn. 90, lub pok. 309, tel. wewn. 89. 442-k

KRAWCOW i krawcowe — (chałupników) odzieży damskiej, zatrudni natychmiast Dom Mody Przemysłu Odzieżowego „Telimena“ w Łodzi, ul. Jaracza 52. Warunki do omówienia w dziale kadr.

PRACOWNICY PÓSZUKIWANI

2 INŻYNIEROW względnie techników budowlanych z praktyką i uprawnieniami budowlanymi na stanowiska inspektorów nadzoru, oraz inżyniera mechanika — specjalność urządzenia energetyczne do działu remontów — zatrudni od 1. II. 1969 r. Zakład Sieci Ciepłej w Łodzi, Al. Kościuszki 59/61. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr w godz. 7.30—15.30. 581-k

TECHNIKA budowlanej na stanowisko kierownika sekcji inwestycji, technika mechanika na stanowisko st. technika d/s remontów kapitalnych, st. ekonomistę do działu zaopatrzenia, magazynierów na budowy, mistrza stolarskiego, stolarzy maszynowych, murarzy, zbrojarzy-betoniarzy, szklarzy, monterów instalacji sanitarnych, dekarzy-blacharzy, elektryków z III, IV, V grupą bhp. bez ograniczenia napięć — zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane PL Północ w Łodzi, ul. Piotrkowska 171. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, tel. 282-00.

Każdą ilość pracowników do rozładunku wagonów na terenie stacji węzła łódzkiego w ramach prac doraźnych wg podwyższonych o 100 proc. stawek akordowych — zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Spejdyji Krajowej Oddział w Łodzi. Wypłata wynagrodzenia w następnym dniu po zakończeniu pracy. Wszyscy zainteresowani winni zgłosić się w Przedsiębiorstwie Spejdyji Krajowej Rejon Ekspedycji Przesyłek Wagonowych Łódź, ul. Zeromskiego 53 o godz. 6 i 12. 455-k

PRACOWNIKA z wyższym lub średnim wykształceniem, ze znajomością przemysłu włókienniczego na stanowisko księgowego — rewidenta, przyjmą zaraz Zakłady Przemysłu Wełnianego im. J. Niedzielskiego „Textilpol“ w Łodzi, ul. Kopsińskiego 31 d. Zgłoszenia — dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8—15. Warunki do omówienia.

INŻYNIERA na stanowisko starszego inspektora nadzoru względnie technika budowlanego z długoletnią praktyką i uprawnieniami oraz rewidentem do służby dozoru — zatrudni natychmiast Zakłady Mięsne w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, ul. Inżynierska 1/3 w godz. 8—15.30.

KIEROWNIKA działu technicznego, kierownika budowy, majstrów, techników — wszystkich o specjalności elektromonterów instalacji elektrycznych — dla nowo organizowanej grupy robót elektrycznych, magazyniera — zatrudni zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Instalacji Elektrycznych i Ciepłowniczych w Łodzi, ul. Gdańska 90. Praca tylko na terenie m. Łodzi. Warunki pracy i płacy wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Szczegóły do omówienia. Dla pracowników z wyższym wykształceniem zatrudnionych na kierowniczych stanowiskach istnieje możliwość uzyskania uposażenia specjalnego, poza tym przedsiębiorstwo zapewni udzielenie pomocy w otrzymaniu mieszkania spółdzielczego. Kandydaci winni zgłaszać się w siedzibie przedsiębiorstwa — komórka spraw osobowych — III piętro, pokój 310, tel. 235-98, wewn. 90, lub pok. 309, tel. wewn. 89. 442-k

KRAWCOW i krawcowe — (chałupników) odzieży damskiej, zatrudni natychmiast Dom Mody Przemysłu Odzieżowego „Telimena“ w Łodzi, ul. Jaracza 52. Warunki do omówienia w dziale kadr.

PRZETARG

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu w Łodzi, ul. Piotrkowska 256 ogłasza przetarg nieograniczony na naprawę ciągną pojemników siatkowych. Prace sprawozdają się do czynności spawalniczych, wymiany niektórych elementów z drutu 4.5 i 6 mm oraz malowania. Pojemniki do wglądu znajdują się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 256 oraz we wszystkich placówkach WPTH na terenie województwa łódzkiego. Szczegółowych informacji udziela dział eksploatacji przedsiębiorstwa tel. 443-75. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty uwzględniające cenę jednostkową i miesięczną zdolność naprawy w sztukach prosimy składać do 18 lutego 1969 r. w sekretariacie przedsiębiorstwa pod w/w adresem. Komisynie otwarcie ofert nastąpi 20 lutego br. Przedsiębiorstwo zastrzeżenie sobie prawo wyboru oferenta, jak również ewentualnego unieważnienia przetargu. 556-k

KURSY

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi organizuje kursy przyuczające i wyuczające zawodu:

radio-telemechanika, spawania gazowego i elektrycznego, dziewiarstwa maszynowego, cerowania artystycznego, reparaacji pończoch, wyrobu kwiatów sztucznych, gorseciarstwa, kreśleń technicznych maszynowych i budowlanych, manicure i pedicure, wyrobu kapeluszy, kolder oraz inne.

Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, ul. Łakowa nr 4, tel. 289-05.

UŁATWIA ZAPŁON WSZELKICH SILNIKÓW SPALINOWYCH

Samostart

MIESZANKA PŁYNNO-GAZOWA W POSTACI AEROSOLU DO NABYCIA: MOTYZBY, STACJE BENZ, BRZADNICE MASZYN ROLN. P-Z-C-S

Próba syren

W dniu 26 stycznia br. na terenie m. Łodzi dokonane zostały próby sprawności technicznej urządzeń alarmowych zainstalowanych dla potrzeb powszechnego ostrzegania ludności o niebezpieczeństwie napadów powietrznych i skażeń.

Podczas przeprowadzonych prób, w celu zapoznania ogółu społeczeństwa z treścią i brzmieniem poszczególnych sygnałów alarmowych w praktycznym wykonaniu, nadane zostały trzy zasadnicze sygnały alarmowe oznaczające:

1) **ALARM POWIETRZNY** - dźwięk modulowany syren, trwający trzy min. Sygnał alarmowy alarmu powietrznego ogłasza się w celu powszechnego ostrzegania o zagrożeniu niebezpieczeństwem napadu powietrznego.

2) **ALARM O SKAZIENIACH** - dźwięk 10 sek. syren powtarzany przez trzy minuty. Czas trwania przerwy między pierwszym a następnym dźwiękiem 10 sek. nie może być krótszy niż 15 sek. Sygnał alarmowy alarmu o skażeniu ogłasza się w celu powszechnego ostrzegania o zagrożeniu niebezpieczeństwem skażeń promieniotwórczych lub chemicznych, albo zakażeń biologicznych, bądź też o ich powstaniu.

3) **ODWOŁANIE ALARMU** - ciągły dźwięk syren trwający trzy minuty.

UWAGA: rodzaje alarmów i sygnałów alarmowych mogą być podane do wiadomości ludności również w inny sposób (np. poprzez telewizję, radio, radionowizy, obwieszczenia itp. środki masowego przekazu).

"POLSKA-69"

(Dokończenie ze str. 1)

Centralnym punktem hali wystawowej będzie więc 20 różnobarwnych „plam”. Na okrągłych podestach, zgodnych w kolorze z kolorystyką prezentowanych ubiorów, znajdują się także wszystkie niezbędne dodatki i rekwizyty podkreślające charakter stroika.

Prostokątną oprawę tego kręgu tworzą gąbłoty z bielizną, obuwie i rozwieszane tkaniny. W górze - na antresoli - stoisko z ok. 20 modelami ubiorów folklorystycznych.

W tej samej hali znajdzie się ekspozycja maszyn włóknitniczych, przy niej zaś ubiorów roboczych.

Niezależnie od wystawy odbędzie się w Moskwie kilka rewiw naszych modeli. 3 we-

wnętrz pawilonu wystawowego (sezon jesień - zima), 2 wiosennie - letnie na tarasie na zewnątrz, pozostałe w salach widowiskowych, teatralnych itp. Rewiowy zestaw obejmie ok. 250 modeli.

Przygotowania w laboratorium rozpoczęto od wyboru tkanin. Potem opracowano całą koncepcję, wymyślono (co do jednej sztuki i każdego odcienia) wszystkie dodatki i rozdzielono całą pracę pomiędzy poszczególne zakłady i branże.

Wystawa moskiewska prezentuje dorobek przemysłu kłusowego, terenowego i spódnictwa. Tak więc przygotowania to rzeczywiście gigantyczna operacja. Na miarę tej gigantycznej imprezy.

RADIO i TV

SOBOTA, 25 STYCZNIA PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.20 Znane orkiestry. 8.44 Koncert Zyczeń. 9.00 „Starożytna muzyka”. 9.20 Muzyka baletowa. 10.00 „Moby Dick” - odc. 10.20 Walece. 10.50 „Atomy i cząsteczki”. 11.00 „Ważne, ważniejsze, najważniejsze”. 11.20 „Echa Paryża”. 11.30 Gra zespół S. Maciejewskiego. 11.49 „Poznaj swoje dziecko”. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Czy to Rogas?” - słuch. 13.20 (L) Koncert Ork. Mandolinistów ŁRPR p. d. E. Ciukiewicza. 13.40 „Więcej, lepiej, tańiej”. 14.00 „Czy znasz tę książkę?”. 14.30 Arie operowe. 15.00 Wiad. 15.05 „Sportowy wieczór na start”. 15.20 Turniej - „Brawo, najlepsi!”. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 18.40 Muzyka i aktualności. 19.05 „Wiadomości polski”. 19.20 „Wędrówki muzyczne po kraju”. 20.00 Dziennik. 20.28 Kronika sportowa. 20.40 „Zgaduj zgadula”. 21.10 30 minut dla tanecznych. 22.40 Gra zespół J. Miliana. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sport. 23.15 „Na salach balowych i dansingach świata”. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Partyzanckie opowieści”. 9.00 Muzyka dla wszystkich. 9.35 „List ze Śląska”. 9.50 Wianki melodii. 10.00 Chóry operowe. 10.25 „Domy w deszczu” - słuch. 11.10 Soliści trąbki i gitary. 11.25 Koncert chopinowski. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.35 (L) Komunikaty - teatru. 12.55 (L) „Na antenie województwa”. 13.00 (L) Muzyka ludowa. 13.05 (L) Karnawałowe rytmy. 13.25 „Węzeł” - fragm. 13.45 Motywy polskie w twórczości obcych kompoz. 14.30 „Czyżby król karciarzy?” - gawęda. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 „Ulubione przeboje”. 15.20 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 15.45 „Katalożym i współczesność”. 16.00 Wiad. 16.05 Utwory kompozytorów hiszpańskich. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Okolice kultury”. 17.10 (L) Muzyka muzyczna. 18.00 (L) „Z do stawa do domu”. 18.30 „Świat się przesuwa”. 18.45 Lekcja jez.

franc. 19.00 Wiad. 19.07 Sylwetki piosenkarzy. 19.30 „Matyskiakowie”. 20.00 „Karnawałowy non stop”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sport. 21.31 Recital tygodnia. 22.03 Chwila poezji. 22.05 Gra Poznańska 15 Radiowa. 22.26 „Kto się z czego śmieje?”. 22.56 W rytmie tanecznym. 23.20 Wieczorny koncert. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

17.05 Czy to dobre? - ocenia A. Kurylewicz. 17.30 „Mieć i nie mieć” - odc. 17.40 Jazz ze Związku Radzieckiego. 18.00 Ekspreses przez świat. 18.05 Na co dzień i od święta. 18.20 Klub Grającego Krąka. 19.00 Czytamy pamiętniki. 19.15 Studio Piosenki. 19.40 Piosenki z „włoskie go buta”. 20.00 Wieczór w „Dzie kance”. 20.30 Rozmówki angielskie. 20.45 Klub Grającego Krąka. 21.00 Mikrocital Jacquesa Dufrenoy. 21.10 Krasnoludki są na świecie - magazyn. 21.50 G. Donizetti - „Don Pasquale”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców - The Beatles. 22.15 „Hrabia Monte Christo” - A. Dumas. 22.45 Bacha gra zespół Pierra Gosseza. 23.00 Miniatury poetyckie. 23.05 Wieczorne spotkanie z zespołem The Supremes.

TELEWIZJA

11.10 „Ziemia aniołów” - film fab. prod. węg. (W). 12.45 Program dla szkół: Geografia (kl. VIII). „Brazylia” (W). 15.05 Wiadomości dnia (L). 15.30 Dla młodych widzów: „Konkurs pięciu milionów” (z Katowice). 16.35 Dziennik (W). 16.45 Dla dzieci: 1) „Szympany” - węgierski film telewizyjny. 2) „Piłka w czerwone kropki” - film prod. węg. (W). 17.25 „Krajobrazy” - tryptyk filmowy (W). 18.00 „Śladami przyjaźni” - film (W). 18.15 „Uwaga, święto malowane!” - film rozrywkowy (W). 18.35 „Od powiedz!” - reportaż (W). 19.50 „Na skraju wsi!” - tańczy i śpiewa zespół „Erkel Ferencs” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Monitor (W). 20.10 W Teatrze Komedii Współczesnej Ferencs Kardinthy „Spóźniony gość” (W). 21.00 Tele-Echo (W). 21.45 „Ballo Concertante” - film baletowy (W). 22.00 Dziennik i wiad. sportowe (W). 22.25 „Nastolatki” - film fab. prod. węg. (W).

TYDZIEŃ W TV

PONIEDZIAŁEK - 27 STYCZNIA 1969 R.

16.30 Program dnia (Łódź). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla dzieci: „Zwierzyniec” w programie m. in. „Zręczne ręce” (Poznań). 17.30 Magazyn sportowy (W). 17.55 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 18.10 „Spacerkiem po kinach” (W). 18.40 Telereklama (W). 18.45 Magazyn Postępu Technicznego (Katowice). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 Teatr Telewizyjny: Marcel Pagnol „Mariusz” - przekład: Jan Lechoń. (W). Ok. 21.35 „Zmiana warty” rep. dokumentalny (Wrocław). 22.00 „U wrocławskich pisarzy” - rep. filmowy (Wrocław). 22.30 Dziennik TV (W). 22.45 Program na jutro (W).

WTOREK - 28 STYCZNIA 1969 R.

10.00 „Rok przestępny” - film fab. prod. radz. (Katowice). 11.30 Przerwa. 12.45 Przynależność rolnicze: „Wpływ jakości surowców rolnych na opłacalność gospodarowania” (Łódź). 13.20 Przerwa. 14.00 Turniej Przyjaźni - sprawozdanie z Konkursu Skoków Narciarskich (Zakopane). 15.55 Program dnia (Łódź). 16.00 Przynależność rolnicze: „Wpływ jakości surowców rolnych na opłacalność gospodarowania” (Łódź). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 17.00 Telewizyjny Ekran Młodych (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 „Zjadacz dyni” - film fab. produkcji angielskiej (W). 21.50 „Z czego budować” - progr. z cyklu: „Klucz do M-3” (W). 22.15 Dziennik TV (W). 22.30 Program na jutro (W).

ŚRODA - 29 STYCZNIA 1969 R.

8.25 „Próba miłości” - film prod. jug. (Katowice). 9.55 Program dla szkół: Historia (kl. VII). „Rok 1848 w Europie” (W). 10.25 Przerwa. 10.55 Program dla szkół: Fizyka (kl. VII). „Tarcie pożyteczne i szkodliwe” (W). 11.25 Przerwa. 11.50 Program dnia (Łódź). 11.55 Matematyka w szkole. Wektory zaczepione i kąty skierowane” (Kraków). 16.25 Polska Kronika Filmowa (W). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla młodych widzów: „Latający Holender u wrót Bałtyku” (Gdańsk). 17.20 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 17.35 „Kronika 50-lecia Kraju Rad - rok 1930” (Katowice). 17.55 „Za kierownicą” (W). 18.25 „Trzeci mur” - III koncert z cyklu: „Słuchamy i patrzymy” (Katowice). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 „31 lutego” - film z serii „Alfred Hitchcock przedstawia” (Katowice). 20.55 „Światowid” - magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.25 „Ogrody koralewne” - rep. filmowy (W). 21.55 Studio 63: „O Wyspińskim...” Scen. i reż. - Adam Hanuszkiewicz. (W). 22.50 Dziennik TV (W). 23.05 Program na jutro (W).

CZWARTEK - 30 STYCZNIA 1969 R.

8.10 „M. rtwe dusze” - film fab. prod. radz. (Katowice). 9.55 Program dla szkół: Język polski (kl. VI). Bolesław Prus - „Anielka” (W). 10.20 Przerwa. 11.55 Program dla szkół: Język polski (kl. XI). „Poezja rewolucyjna XX wieku” (W). 12.25 Przerwa. 12.45 Mechanizacja rolnictwa: „Mechanizacja wapnowania gleb” (Poznań). 13.30 Przerwa. 15.55 Program dnia (Łódź). 16.00 Mechanizacja rolnictwa - „Mechanizacja wapnowania gleb” (Poznań). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla młodych widzów: „Ekran z bratkiem” (W). 17.50 „Z drugiej strony szklanego ekranu” (W). 18.05 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 18.20 „Polska zza siódmej między” (Kraków). 18.45 „Balety romantyczne” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30

Dziennik TV (W). 20.05 „Poligon” - przegląd wojskowy (W). 20.35 „Spotkanie” - polski film telewizyjny z cyklu „Stawka większa niż życie” (W). 21.30 „Złote wrota” - progr. dokumentalno-historyczny w 24 rocznicę wyzwolenia Śląska i Zagłębia (Katowice). 21.55 „Zegar” - adaptacja opowiadania Maksyma Gorkiego. Tłumaczenie - Jerzy Brzeczowski. (Katowice). 22.20 Dziennik TV (W). 22.35 Program na jutro (W).

PIĄTEK - 31 STYCZNIA 1969 R.

10.00 „Spotkanie” - polski film telewizyjny z cyklu: „Stawka większa niż życie” (W). 10.55 Przerwa. 16.10 Program dnia (Łódź). 16.15 Z cyklu: „Wybieramy zawod” - „Mechanika” - cz. I (Katowice). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla dzieci: Kino „Ptyś” (W). 17.05 Dla dzieci: „Miś z okienka” (W). 17.20 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 17.35 Z cyklu: „Na zdrowie” (W). 17.55 „Nie tylko dla pań” (W). 18.15 „Spór o wodę” - rep. filmowy (W). 18.40 „Nowe piosenki” - Wojciecha Młynarskiego (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 „Don Ignacio Domeyko” - z cyklu: „Wielcy znani i nieznan” (W). 20.45 „Powiatowa lady Mackbeth” - film fabularny prod. jug. (Poznań). 22.13 „10 minut recenzji” (W). 22.25 Program publicystyczny (W). 22.50 Dziennik TV (W). 23.05 Program na jutro (W).

SOBOTA - 1 LUTEGO 1969 R.

10.20 „Na tropach zbrodni” - film fab. prod. radz. (W). 11.55 Program dla szkół: „Zoologia” (kl. VII). „Nie tylko żyją w wodzie” (W). 12.25 Przerwa. 15.30 Program dnia (Łódź). 15.35 TV Kurs Rolniczy: „Wapnowanie a nawożenie intensywne” (W). 16.10 Łódzkie Wiadomości Dnia (Łódź). 16.35 Dziennik TV (W). 16.45 Dla młodych widzów: „Pentany, propany, butany”. Turniej szkół zawodowych (Poznań - Warszawa). 17.45 „Spotkania z przyrodą” (W). 18.10 Kronika 50-lecia Kraju Rad - rok 1931 (Katowice). 18.40 Artysty areny (W). 19.05 „Wieczorne rozmowy” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Monitor (W). 20.10 „Pegaz” - pod red. J. Kłossowicza (W). 20.55 „Z wizytą u was” - program rozrywkowy (W). 22.00 Dziennik TV (W). 22.15 Wiadomości sportowe (W). 22.25 Kino Interesujących Filmów: „Czwarta nad ranem” - film prod. ang. (Poznań). 0.05 Program dnia (W).

NIEDZIELA - 2 LUTEGO 1969 R.

8.25 Program dnia (W). 8.30 „Twierdza na jeziorze Siwierskim” - z cyklu: „W. światie sztuki” (Moskwa). 9.00 TV Kurs Rolniczy: „Wapnowanie a nawożenie intensywne” (W). 9.35 „Przypominamy, rodzimy” (W). 9.45 Polska Kronika Filmowa (W). 9.55 „Nie wszystkie niedźwiedzie śpią zimą” - film prod. radz. (W). 10.30 Dla młodych widzów: „Festiwal młodych” (ze Swierdłowska). 11.00 „Spotkanie” polski film telewizyjny z cyklu: „Stawka większa niż życie” (W). 11.55 Dziennik TV (W). 12.05 Z cyklu: „Bawcie się z nami” - „Melodie od Lublińca” (Katowice). 12.45 „Miasto znowu żyje” - radziecki film telew. o odbudowie Stalingradu (W). 13.20 „Przemiany” (W). 13.50 Teatrzyk dla przedszkolaków (W). 14.30 „Młodsza siostra” - z cyklu: „Piórkami i węgiem” (Kraków). 14.55 „My - 89” - teleturniej (W). 15.50 „Felietaon literacki” - przed kamerą Krzysztof Nowicki. (W). 16.05 „5 lat wśród szympansów” - film dokum. prod. ang. (W). 16.35 „Pogadanki o języku” - pt. „Nie dość słowo wizerzenia znac” - przed kamerą prof. Zenon Klemensiewicz (Kraków). 17.10 Teatr Niedzielny: „Gra o Herodzie” Witolda Wandurskiego (Łódź). 17.55 Z cyklu: „Ludzie i zdarzenia” - „Hejnał” (W). 18.10 „Bonanza! Wciórnic! O!le!” - „Kabaret „Dreptak”” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 Film z cyklu: „Polacy na frontach II wojny światowej” - „V-2” (W). 20.45 „Zakończani są między nami” - film fab. prod. polskiej. (W). 22.00 Wiadomości sportowe (W). 22.10 „Ewa i goście” - film z serii „Ewa” (W). 22.35 Program na jutro (W).

Dnia 23. I. 1969 r. zmarł najokochańszy Ojciec, przeżywszy lat 73

S. + P.

Stanisław Albin

Pogrzeb odbędzie się dnia 25. I. br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy w głębokim smutku

SYN STEFAN

Koleżdze mgr Bogdanowi Augustyniakowi wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu

S. + P.

MATKI I BRATA

składają KIEROWNIK I PRACOWNICY ZAKŁADU BAKTERIOLOGI AKADEMI MEDYCZNEJ W ŁODZI

W dniu 23. I. 1969 r. zmarła, przeżywszy lat 64

S. + P.

Aurelia Augustyniak

z Wieczorków Pogrzeb odbędzie się 25 stycznia br. o godz. 13.30 na cmentarzu na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim bólu

MAŻ, CÓRKA, SYN I SYNOWA

S. + P.

Niny Pieskow

Pogrzeb odbędzie się 25 stycznia br. o godz. 13.30 na cmentarzu na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim bólu

MAŻ, BRAT, SYN, WNUCZKI I RODZINA

Wiedzący urlop majora Downara

- Hm. No cóż... - Siemiatyckiemu najwyraźniej nie w smak była ta rozmowa - Bardzo różnie to bywa. Czasem dostanie się stypendium, czasem Ministerstwo Kultury zakupi jakiś obraz... Zrobi się jakąś okładkę, ilustrację, wpadnie praca zlecona. Bardzo niepewne zarobki, panie majorze, bardzo niepewne.

- A czy zdarza się, żeby obcokrajowiec zakupił obraz w pracowni malarskiej? - spytał Downar - Tyłu teraz do nas przyjeżdża turystów.

W niebieskich oczach błysnęła niepokój.

- Może się i zdarza. Ja nie słyszałem o takim wypadku. Mnie żadni cudzoziemcy nie odwiedzają.

- Czy na pewno pana nie odwiedzają cudzoziemcy?

- Chyba ja wiem najlepiej kto mnie odwiedza a kto nie - zachnął się Siemiatycki.

- No dobrze, ale zdaje się, że pan zapomniał o Joachimie von Reinbergu.

Cios był dobrze wymierzony. Siemiatycki zmieszał się widocznie.

- Ach tak. Rzeczywiście. Rzeczywiście, zapomniałem o tym Holendrze. Ale tak jakos...

- Więc Joachim von Reinbergen odwiedził pańską pracownię?

- Tak. Był u mnie nawet parę razy.

- I zaprzyjaźnił się panowie?

- Trudno mówić o przyjaźni. To byłaby lekka przesada. Widziałem go trzy, może cztery razy w życiu.

- To w takim razie jak to się stało, że przysłał panu zaproszenie do Nowego Jorku?

- O, widzę, że pan jest świetnie zorientowany - zaśmiał się niezbyt szczerze Siemiatycki. - A czy można wiedzieć dlaczego milicja interesuje się moją skromną osobą?

- Może pan być pewien, że w odpowiednim czasie dowie się pan „dlaczego” - zapewnił go Downar - A teraz wróćmy do mojego pytania.

- Jak to się stało, że prawie nieznamy człowiek przysłał panu zaproszenie?

Siemiatycki miał zakłopotaną minę.

- Chciał się zrewanżować...

- Zrewanżować?

- Tak. Kiedy był w Warszawie, pożyczylem mu trochę pieniędzy.

- To dziwne. O ile się orientuję, pan Reinbergen jest zamożnym człowiekiem. Na ogół amerykańscy turyści przyjeżdżają do nas z dolarami. Rzadko się zdarza, żeby któryś pożyczł tutaj forsy.

- Okradziono go - wyjaśnił Siemiatycki.

- Czy zawiadomił milicję?

- O ile mi wiadomo, nie.

- Dlaczego?

- Tego nie wiem.

Downar zamyślił się. Nie miał wątpliwości, że to wszystko było kłamstwem, że Siemiatycki łże jak najęty i że wymyślił na poczekaniu tę historijkę z kradzieżą dolarów. Nie wiedział tylko po co.

- Czy pan Reinbergen znał panią Ternerową? - spytał.

- Tak - padła lakoniczna odpowiedź.

- Czy poznali się za pańskim pośrednictwem?

- Nie. To Olga poznała mnie z tym facetem. Przyszli kiedyś razem do mojej pracowni...

- A w jaki sposób Ternerowa poznała pana Reinberga?

- Tego nie wiem.

- Kiedy ostatni raz widział pan panią Ternerową?

- O, dosyć dawno. Jeszcze chyba w zime, a może wczesną wiosną.

- Jest pan tego zupełnie pewien?

- Najzupełniej. Ostatnio straciłem z nią kontakt.

- Czy pan często poluje? - spytał niespodziewanie Downar.

Malarz spojrzal na niego ze zdziwieniem. Był wyraźnie zaskoczony tą nagłą zmianą tematu.

- Czy ja często poluje?

- Tak. Widzę tu na ścianie dubeltówkę i dlatego...

- O, bardzo dawno nie byłem na polowaniu. Nie mam czasu, a poza tym to dosyć kosztowna rozrywka.

- Ale pozwolenie na broń pan ma?

- Tak, oczywiście.

- Jak dawno strzelał pan z tej strzelby?

- Dość dawno. Chyba że dwa lata nie używałem jej.

Downar pokiwał głową.

- Ciekawe, bardzo ciekawe...

- Co pan w tym widzi ciekawego? - spytał Siemiatycki.

- Ciekawe dlaczego pan tak kłamie?

- Ja? Kłamię? Wypraszam sobie. Mam wrażenie, że pan zaczyna być nieuprzejmy.

- Proszę się nie unosić - powiedział z łagodnym uśmiechem Downar. - Być może, że pan jest znakomitym malarzem, ale kłamać pan zupełnie nie umie. To jest sztuka, której się trzeba uczyć długie lata i nie każdy może ją posiadać. Trzeba mieć wrodzony talent.

- Nie rozumiem...! Jak pan śmie zarzucać mi...

Downar energicznym ruchem ręki przerwał ten wybuch.

(Dalszy ciąg nastąpi) (41)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-38. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 305-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 308-95, społeczno-ekonomiczny 223-65, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-65, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 31-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 336-18, 365-49, 270-27. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przedsiębiorstwo „Ruch” - Łódź, Piotrkowska 93, centrala 453-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” - Łódź, Piotrkowska 93. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.